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Wstęp

Raport  o  stanie  Gminy  Niedźwiada  opracowano  w  związku  z  art.  28aa  ustawy  z  dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), jako kompendium wiedzy
o sytuacji w Gminie Niedźwiada w 2020 r. 

Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  Wójta  Gminy  Niedźwiada  w  roku  2020,
w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy Niedźwiada.
Celem  przygotowania  niniejszego  raportu  jest  uzyskanie  dokładnego  wglądu  w  sytuację
gospodarczą  i  społeczną,  z  uwzględnieniem  najważniejszych  aspektów  funkcjonowania  Gminy
Niedźwiada. 

Zebrane  informacje  od  pracowników  merytorycznych  Urzędu  Gminy,  jednostek
organizacyjnych,  instytucji  są źródłem informacji  o stanie  Gminy.  Opisują  sytuację  Gminy pod
względem gospodarki, ochrony środowiska, spraw społecznych oraz zarządzania gminą. Zmiany
jakie  zachodzą  corocznie  w  Gminie  Niedźwiada  są  efektem  pracy  wielu  środowisk
zaangażowanych  w  rozwój  społeczno-gospodarczy  Gminy.  To  również  zasługa  pozyskanych
środków zewnętrznych, dzięki którym udało się zrealizować kilka znaczących inicjatyw. 
 

1.   Położenie Gminy Niedźwiada
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Gmina Niedźwiada ulokowana jest  w centralnej  części  woj.  lubelskiego,  na północ  od
stolicy  województwa–Lublina.  Oddalona  jest  12  km  od  Lubartowa.  Pod  względem  fizyczno-
geograficznym gmina położona jest na Równinie Lubartowskiej.

Gmina graniczy z sześcioma innymi gminami m. in:
➢ Gminą Serniki (od południa),
➢ Gminą Ostrów Lubelski (od południa i częściowo wschodu),
➢ Gminą Ostrówek (od północnego zachodu),
➢ Gminą Lubartów (od zachodu),
➢ Gminą Siemień (od północy),
➢ Gminą Parczew (od północnego wschodu).

Powierzchnia  Gminy  wynosi  95,8  km²  co  stanowi  7,43%  powierzchni  powiatu  oraz  0,38%
województwa lubelskiego. Gmina podzielona jest na 16 sołectw:

➢ Berejów,
➢ Brzeźnica Bychawska,
➢ Brzeźnica Bychawska-Kolonia,
➢ Brzeźnica Książęca,
➢ Brzeźnica Książęca-Kolonia,
➢ Brzeźnica Leśna,
➢ Górka Lubartowska,
➢ Klementynów,

➢ Niedźwiada,
➢ Niedźwiada-Kolonia,
➢ Pałecznica,
➢ Pałecznica-Kolonia,
➢ Tarło,
➢ Tarło-Kolonia,
➢ Zabiele,
➢ Zabiele-Kolonia

Gminę  Niedźwiada  przecinają:  droga  wojewódzka  nr  815  (Lubartów-Wisznice),  droga
wojewódzka 821 (Tarło-Ostrów Lubelski) oraz linia kolejowa nr 30 (Lublin–Lubartów–Parczew-
Łuków). 

Na terenie gminy rozpoznano występowanie kilku surowców mineralnych. Są to kruszywa
naturalne  (piaski,  piaski  ze  żwirem),  torfy,  bursztyny,  fosforyty,  wapienie  i margle  oraz  węgiel
kamienny. Podstawową bazę surowcową gminy stanowią kruszywa naturalne w postaci piasków lub
utworów piaszczysto-żwirowych. 

Lasy w gminie charakteryzuje różnorodność siedliskowa. Zajmują one 15,9 % powierzchni
gminy i są schronieniem dla wielu cennych gatunków roślin i zwierząt. Największy kompleks leśny
o pow. 6 km2 znajduje się na wschód od Pałecznicy i sięga po Ostrów Lubelski. Teren gminy jest
wolny od skażeń pochodzących z zakładów przemysłowych, ponieważ praktycznie nie ma ich na
terenie Niedźwiady, ani w jej bezpośrednim sąsiedztwie. 

2.   Rada Gminy

Realizacja uchwał Rady Gminy Niedźwiada
Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję.

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są
to m. in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych planów
zagospodarowania  przestrzennego,  podejmowanie  uchwał  w  sprawach  podatków  i  opłat
w granicach określonych w odrębnych ustawach.
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Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, miejsce
i porządek  obrad  podaje  się  do  publicznej  wiadomości  mieszkańców  w  biuletynie  informacji
publicznej urzędu gminy i na stronie urzędu gminy. Radę Gminy Niedźwiada tworzy 15 radnych.

W 2021 r.  Rada Gminy obradowała  i  podejmowała  rozstrzygnięcia  na  9 posiedzeniach.
W sprawach  należących  do  jej  kompetencji  podjęła  59  uchwał.  Podjęte  uchwały  są  dostępne
w biuletynie  informacji  publicznej  urzędu  gminy  Niedźwiada  pod  adresem
https://ugniedzwiada.bip.lubelskie.pl. Ze swojego grona Rada Gminy powołuje komisje.

Rada Gminy w 2018 r. powołała 3 stałe komisje. Przewodniczący komisji w 2021 r. zwołali
12  posiedzeń,  na  których  rozpatrywano  sprawy  kierowane  przez  Radę  Gminy.  Powołane  są
następujące komisje:

➢ Komisja Rewizyjna – obradowała na 1 posiedzeniu;
➢ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – obradowała na 2 posiedzeniach;
➢ Komisja Finansów, Rozwoju, Spraw Społecznych i Rolnictwa – obradowała na 9 

posiedzeniach.

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Niedźwiada w 2021 r.:

Gminne jednostki organizacyjne:
1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedźwiadzie;
2) Gminna Biblioteka Publiczna w Niedźwiadzie;
3) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Brzeźnicy Bychawskiej;
4) Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej;
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5) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Niedźwiadzie;
6) Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Pałecznicy;
7) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Tarle.

3.   Ewidencja ludności i dowody osobiste według danych Urzędu Stanu 
Cywilnego

Na terenie Gminy Niedźwiada zameldowanych na pobyt stały i  czasowy jest  6275 osób
(stan na dzień 31.12.2021 r.). Liczba mieszkańców na przestrzeni ostatnich lat systematycznie się
zmniejsza  (różnica  pomiędzy  stanem  z  roku  2020  a  stanem  z  roku  2021  wynosi  36  osób).
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:

➢ liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (poniżej  18 roku życia) wynosiła  581 osoby,
a liczba mężczyzn – 630 osób,

➢ liczba kobiet w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 1767 osób, a liczba mężczyzn
w wieku produkcyjnym (18-64 lat) wynosiła 2110 osób,

➢ liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym (60 lat i więcej) wynosiła 810, a liczba mężczyzn
(65 lat i więcej) 377 osób.

Przedstawiciele  władz  samorządowych  i  pracownicy  urzędu  pamiętają  o  mieszkańcach
którzy ukończyli 100 lat i więcej udając się do Jubilatów z życzeniami i bukietem kwiatów w dniu
ich urodzin.  W miesiącu sierpniu 2021 r. dwie mieszkanki z terenu gminy świętowały jubileusze
urodzin: mieszkanka  miejscowości Górka Lubartowska obchodziła setne urodziny (w październiku
2021 r. zmarła) oraz mieszkanka miejscowości Zabiele świętowała 101 rocznicę urodzin.

W 2021 r. urodziło się 50 dzieci w tym 29 dziewczynek  i 21 chłopców, a zmarło 93 osoby,
w tym 58 kobiet i 35 mężczyzn.

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy w 2021 r.*

Lp. Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem

1. Berejów 208 199 407

2. Brzeźnica Bychawska 254 263 517

3. Brzeźnica Bychawska-Kolonia 193 190 383

4. Brzeźnica Książęca 203 198 401

5. Brzeźnica Książęca-Kolonia 184 176 360

6. Brzeźnica Leśna 162 156 318

7. Górka Lubartowska 239 246 485

8. Klementynów 74 59 133

9. Niedźwiada 134 150 284

10. Niedźwiada-Kolonia 263 232 495

11. Pałecznica 437 421 858

12. Pałecznica-Kolonia 119 101 220

13. Tarło 219 229 448
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14. Tarło-Kolonia 272 286 558

15. Zabiele 195 213 408

RAZEM 3156 3119 6275

* źródło danych: ewidencja Urzędu Gminy Niedźwiada

Zadania zrealizowane w zakresie ewidencji ludności w 2021 r.
Rodzaje zadania 2021 r.

Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia 
wyjazdu na pobyt: czasowy, stały. Zgłoszenia 
powrotu z pobytu czasowego

152

Usuwanie niezgodności 125

Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru 
PESEL

12

Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców, z
resjestru PESEL oraz rejestru zamieszkania 
cudzoziemców oraz udostępnianie danych z 
Rejestru Dowodów Osobistych oraz 
dokumentacji związanej z dowodami 
osobistymi, wydawanie zaświadczeń 
zawierających pełny wykaz danych

25

Decyzje w sprawach meldunkowych 2

Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny 
wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy, z 
rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania
cudzoziemców oraz wydawanie zaświadczeń z 
RDO zawierających pełny wykaz danych osoby,
której wniosek dotyczy.

94

Dowody osobiste
Od marca 2015 r. jest możliwość złożenia wniosku o wydanie nowego dowodu osobistego

w dowolnej gminie na terenie kraju. Nie uległy zmianie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego
– nadal potwierdza tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekroczenia granic niektórych
państw,  które uznają dowód osobisty za dokument podróży.  Od 4 marca 2019 r.  wydawane są
dowody  z  warstwą  elektroniczną  tzw.  „e-dowody”,  które  posiadają  wbudowany  i  niewidoczny
z zewnątrz  chip.  Dodatkowo  dzięki  zamieszczonej  warstwie  elektronicznej  można  używać
e- dowodu  do  komunikacji  z  administracją  publiczną  i  innymi  podmiotami.  W  warstwie
elektronicznej  e-dowodu  mogą  być  zamieszczone   certyfikaty:  potwierdzenia  obecności,
identyfikacji i uwierzytelnienia, podpisu osobistego.   Dowody osobiste wydawane po  7 listopada
2021 r. zawierają odciski palców oraz podpis posiadacza dowodu osobistego. Dokument taki można
otrzymać,  jeżeli  osoba  ma  ukończone  12 lat.  Odciski  palców  są  przechowywane  w  Rejestrze
Dowodów  Osobistych  wyłącznie  po  to,  by  wydać  dowód  osobisty.  Odciski  są  automatycznie
usuwane z Rejestru:
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➢ w momencie odebrania dowodu przez obywatela lub 
➢ jeśli obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli daty personalizacji

zamieszczonej w dowodzie). 

Dowód osobisty (e-dowód z odciskami palców) wydany po 7 listopada 2021 r. wydawany jest na:
➢ 10 lat – dla osób w wieku od 12 lat, 
➢ 5 lat – dla osób w wieku do 12 lat bez podpisu i odcisków palców,  
➢ 12 miesięcy – dla osób w wieku od 12 lat, w przypadku, gdy z powodu fizycznej chwilowej 

przeszkody nie jest możliwe pobranie odcisków palców. 

W przypadku trwałej fizycznej przeszkody uniemożliwiającej pobranie odcisków palców –
dowód osobisty dla osoby, która ukończyła 12 lat wydany zostanie z 10-letnim terminem ważności.
Nie  ma  obowiązku  wymiany  dotychczasowego  dowodu  osobistego  na  e-dowód  z  odciskami
palców. Wymiana ta  nastąpi  naturalnie,  gdy upłynie ważności  posiadanego dowodu osobistego.
Jeśli  osoba chce mieć wcześniej  e-dowód z certyfikatami umożliwiającymi m. in. elektroniczne
podpisywanie dokumentów, może w każdej chwili złożyć w dowolnym Urzędzie Gminy/Miasta na
terenie kraju wniosek o wydanie nowego dowodu osobistego. 

Zadania zrealizowane w zakresie dowodów osobistych w 2021 r.
Rodzaje zadania 2021 r.

Wydawanie dowodów osobistych czynności 
wykonane od 1 stycznia do 6 listopada 2021 
roku.

307

Wydawanie dowodów osobistych czynności 
wykonane od 7 listopada do 31 grudnia 2021 
roku.

43

Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub 
uszkodzeniu dowodu osobistego

47

Unieważnienie dowodu osobistego w Rejestrze 
Dowodów Osobistych

23

Urząd  Stanu  Cywilnego  w  Niedźwiadzie  zajmuje  się  rejestracją  urodzeń,  małżeństw
i zgonów,  które  nastąpiły  na  terenie  gminy  Niedźwiada.  Rejestracja  tych  zdarzeń  ma  istotne
znaczenie ponieważ akty stanu cywilnego stanowią źródło informacji m.in. dla ewidencji ludności,
dokumentów tożsamości, statystyki. Od 1 marca 2015 r. rejestracji stanu cywilnego dokonuje się
w systemie informatycznym – Baza Usług Stanu Cywilnego tzw. system „ŹRÓDŁO” (nie prowadzi
się ksiąg papierowych) wszystkie akty sporządza się i niezgodności aktualizuje w Rejestrze Stanu
Cywilnego  i  Rejestrze  PESEL.  Odpisy  aktów  stanu  cywilnego  oraz  zaświadczenia  z  systemu
ŹRÓDŁO można pobierać w dowolnym Urzędzie Stanu Cywilnego na terenie kraju. 

Wieloletnią  tradycją  Urzędu  Stanu  Cywilnego  w  Niedźwiadzie  jest  organizowanie
corocznych uroczystości dla par małżeńskich obchodzących Jubileusz 50-lecia i 60-lecia Pożycia
Małżeńskiego.  Z  tej  okazji  Jubilaci  otrzymują  odznaczenie  "Medal  za  Długoletnie  Pożycie
Małżeńskie"  przyznawany  przez  Prezydenta  RP.  Organizowane  uroczystości  cieszą  się  dużą
sympatią  Jubilatów oraz ich rodzin,  są okazją  do wspomnień i  wzruszeń.  W 2021 r.  Medal  za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymało 20 par z terenu gminy Niedźwiada. Jubileusz Pożycia
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Małżeńskiego: 60-lecie tzw. „Diamentowe Gody” świętowało 5 par i 15 par obchodziło 50-lecie
tzw. „Złote Gody”.

Zadania zrealizowane przez Urząd Stanu Cywilnego w 2021 r.
Rodzaj zadania 2021 r.

Sporządzanie aktów stanu cywilnego  
(urodzenia, małżeństwa, zgony) – tryb zwykły i 
tryb szczególny

67

Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach 
stanu cywilnego

82

Sporządzanie przypisków w aktach stanu 
cywilnego

339

Wydawanie decyzji administracyjnych o 
zmianie imion i nazwisk

1

Czynności materialno-techniczne z zakresu 
rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące 
sporządzeniem aktu stanu cywilnego

17

Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego 
(skróconych, zupełnych, na drukach 
wielojęzycznych)

499

Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz 
przyjmowanie oświadczeń

24

Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 358

4.   Finanse Gminy w 2021 r.
Wykonanie budżetu Gminy

Polityka finansowa Gminy Niedźwiada realizowana jest w oparciu o corocznie uchwalony
przez  Radę  Gminy  budżet.  Uchwała  budżetowa  określa  źródła  dochodów  oraz  kierunki
wydatkowania środków finansowych.

Budżet  Gminy  na  2021  r.  zakładał  dochody  w  kwocie  39 418 569,29  zł oraz  wydatki
w  kwocie   40 922 307,74  zł. Zakładane  dochody  i  wydatki   zostały  zrealizowane
w następujący sposób:

➢ plan dochodów: 39 418 569,29 zł, uzyskane dochody:  40 054 447,82 zł. (wykonanie planu
w 101,61%),

➢ plan wydatków: 40 922 307,74 zł, realizacja wydatków: 34 227 627,57 zł, (wykonanie planu
w 83,64 %).
W  związku  z  powyższym  w  2021  r.  wynik  budżetu  to  nadwyżka  w  wysokości

5 826 820,25 zł. Dochody ze sprzedaży majątku Gminy wyniosły 14 060,00 zł. 
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1. DOCHODY  GMINY

   Struktura  dochodów budżetu gminy w 2021 r.

Lp. Wyszczególnienie Dochody wykonane
Udział procentowy w

całości dochodów
1. Dochody własne, w tym: 7 425 890,43 18,54 %

- podatek rolny 408 100,47 1,02 %

- podatek od nieruchomości 1 009 204,93 2,52 %

- inne podatki i opłaty 1 968 944,41  4,92 %

- dochody z majątku gminy 14 060,00 0,04 %

- pozostałe dochody 4 025 580,62 10,05 %

2.
Udziały we wpływach do budżetu  
państwa z podatku dochodowego od 
osób prawnych i osób fizycznych

2 961 211,43 7,39 %

3. Subwencje ogółem, w tym: 14 187 455,00 35,42 %

- część wyrównawcza i równoważąca 7 760 192,00 19,37 %

- część oświatowa 6  427 263,00 16,05 %

4.
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa, w tym:

10 243 708,48 25,57 %

- na zadania z zakresu administracji 
rządowej

9 697 788,77 24,21%

- na zadania własne 545 919,71 1,36 %

5.
Dotacje celowe otrzymane na zadania 
własne realizowane na podstawie 
porozumień

18 358,20 0,05 %

6.
Środki na dofinansowanie własnych 
zadań pozyskanych z innych źródeł

535 548,57 1,34 %

7.
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich

4 682 275,71 11,69 %

Dochody ogółem 40 054 447,82 100,00 %
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11,08

7,41
37,82

43,69

Struktura dochodów w 2021 roku

Dochody własne
Udziały we wpływach do budżetu państwa z podatku dochodowego od osób prawnych i fizycznych    
Subwencje ogółem
Dotacje celowe i środki pozyskane z innych źródeł

2. WYDATKI GMINY

      Struktura wydatków w 2021 r.

Dział Wydatki wykonane

Udział
procentowy
w całości
wydatków

Rolnictwo i łowiectwo 5 665 569,25 16,55 %

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę

557 739,59 1,63 %

Transport i łączność 1 563 660,10 4,57 %

Turystyka 2 269,27 0,01 %

Gospodarka mieszkaniowa 7 024,81 0,02 %

Działalność usługowa 8 652,00 0,02 %

Administracja publiczna 2 809 938,31 8,21 %

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 1 720,00 0,01 %

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 206 567,03 0,60 %

Obsługa długu publicznego 66 339,31 0,19 %

Oświata i wychowanie 10 503 221,97 30,69 %
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Ochrona zdrowia 125 105,11 0,37 %

Pomoc społeczna 1 167 680,36 3,41 %

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 150,00 0,01 %

Edukacyjna opieka wychowawcza 45 502,42 0,13 %

Rodzina 9 228 542,45 26,96 %

Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska 1 342 373,36 3,92 %

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 805 137,26 2,35%

Kultura fizyczna 119 434,97 0,35%

                                     Ogółem 34 227 627,57 100,00 % 
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Zadania inwestycyjne w 2021 r.

Nazwa inwestycji Wartość Dofinansowanie
Rok/lata
realizacji

Budowa kanalizacji sanitarnej w obrębie 
aglomeracji Niedźwiada - II etap ( Klementynów -
Górka Lubartowska) /Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Lubelskiego 

3 624 524,72 2 597 564,93 2020-2021

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w 
Klementynowie, w Tarle i w Górce Lubartowskiej

4 500,00  2022

Budowa kanalizacji sanitarnej Pałecznica - Tarło 
Kolonia

48 431,13  2021

Budowa kanalizacji sanitarnej Tarło  I etap / 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich – Urząd 
Marszałkowski

1 308 231,52 682 088,00 2021

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Brzeźnica Leśna/ Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg

738 270,69 363 489,00 2021

Modernizacja odcinków dróg w Brzeźnicy Leśnej 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

131 236,51 131 236,51 2021

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w obrębach Niedźwiada i Niedźwiada 
Kolonia

107 586,92 48 000,00 2021

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w obrębach Brzeźnica Książęca i Zabiele

117 486,55 57 000,00 2021

Budowa ciągu dróg w miejscowości Tarło i Tarło-
Kolonia

36 250,00  2021

Budowa ciągu dróg w miejscowości Brzeźnica 
Książęca - Brzeźnica Książęca Kolonia

31 250,00  2021

Poprawa efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Niedźwiada 
/Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Lubelskiego 

904 182,86 601 795,72 2019-2021

Zakup samochodu do przewozu dzieci do szkół 73 800,00  2021

Zakup pługa 18 942,00  2021

Remont (modernizacja ) świetlicy wiejskiej 
w Zabielu Kolonii

151 043,34  2021

Termomodernizacja świetlicy w Berejowie 48 179,97  2021
Budowa ogólnodostępnego kompleksu 
sportowego składającego się z dwóch boisk, 
w tym boiska wielofunkcyjnego, bieżni i skoczni 
w dal w miejscowości Niedźwiada Kolonia

25 391,07  2021

Zadłużenie gminy

Zadłużenie na dzień 31.12.2021 r. - 4 890 000,00 zł

Obsługa długu (odsetki) w 2021 r. -      66 339,31 zł
__________________________________________

       Razem =    4 956 339,31 zł
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5.   Realizacja strategii, polityk i programów
Program współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

określonymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na rok 2021.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie,  współpraca Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi w roku 2021
określona została w Uchwale Nr XXI/140/20 Rady Gminy Niedźwiada z dnia 11 grudnia 2020 r.
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami określonymi w art.  3 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”.
W dniu 20 stycznia 2021 r. został ogłoszony konkurs ofert na realizację w 2021 r. zadań gminy
o charakterze pożytku publicznego. 
W wyznaczonym terminie składania ofert, wpłynęły następujące oferty:

Nr
oferty Nazwa i adres oferenta

Kwota
wnioskowanej

dotacji (zł)
Tytuł zadania 

1
Gminny Klub Sportowy 
„Niedźwiada”,
21-104 Niedźwiada

50.000,00
Organizacja stałego systemu rozgrywek
w piłkę nożną 

2

Uczniowski Klub Sportowy 
„Dystans”,
Niedźwiada-Kolonia 42B, 
21-104 Niedźwiada

5.000,00
Szkolenie dzieci i młodzieży 
w zakresie tenisa stołowego

3

Uczniowski Klub Sportowy 
„Dystans”,
Niedźwiada-Kolonia 42B, 
21-104 Niedźwiada

5.000,00
Organizacja imprez i turniejów 
sportowych

4

Stowarzyszenie Rozwoju 
Gminy Niedźwiada „Nowa 
Myśl-Wspólne Działanie”, 
Niedźwiada-Kolonia 43, 
21-104 Niedźwiada

20.000,00

Działalność związana z aktywizacją 
seniorów poprzez uczestnictwo w 
różnych formach działalności 
kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej

Po dokonanej  ocenie  ofert,  Komisja  konkursowa rekomendowała  zawarcie  umów na  realizację
zadań z następującymi podmiotami:

➢ Zadanie I:   Organizacja stałego systemu rozgrywek w piłkę nożną
Realizator: Gminny Klub Sportowy „Niedźwiada”
Kwota proponowanej dotacji: 50.000,00 zł
Uzasadnienie wyboru: Oferta spełnia wymogi formalne i merytoryczne. 
➢ Zadanie II:   Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego
Realizator: Uczniowski Klub Sportowy „Dystans”
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Kwota proponowanej dotacji: 5.000,00 zł
Uzasadnienie wyboru: Oferta spełnia wymogi formalne i merytoryczne.
➢ Zadanie III:   Organizacja imprez i turniejów sportowych
Realizator: Uczniowski Klub Sportowy „Dystans”
Kwota proponowanej dotacji: 5.000,00 zł
Uzasadnienie wyboru: Oferta spełnia wymogi formalne i merytoryczne.
➢ Zadanie IV:   Działalność związana z aktywizacją seniorów poprzez uczestnictwo w różnych
formach działalności kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej
Realizator: Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Niedźwiada „Nowa Myśl-Wspólne Działanie”,
Kwota proponowanej dotacji: 20.000,00 zł
Uzasadnienie wyboru: Oferta spełnia wymogi formalne i merytoryczne. 
Wójta Gminy zatwierdził wybór komisji i przyznał dotację w w/w kwotach.

Działalność gospodarcza 
Według  danych  zawartych  w  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  Działalności  Gospodarczej
(CEiDG) prowadzonej przez Ministra Gospodarki, na dzień 31 grudnia 2021 r. pracownik Urzędu
Gminy przetworzył 99 wniosków złożonych przez przedsiębiorców tym:

➢ założenie działalności gospodarczej - 9
➢ zakończenie działalności gospodarczej - 9
➢ zmianę w działalności gospodarczej - 55
➢ zawieszenie działalności gospodarczej - 14
➢ wznowienie działalności gospodarczej – 12

Informacja publiczna 
W 2021 r. wpłynęło 23 wnioski o udzielenie informacji publicznej na które w ustawowym terminie
udzielono informacji. 

6.   Działalność inwestycyjna

➢ Fundusze zewnętrzne

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarło - I etap

W dniu  23  lutego  2021  r.  Gmina  Niedźwiada  podpisała  z  Samorządem  Województwa
Lubelskiego umowę o dofinansowanie projektu pt.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Tarło – I etap”. W odpowiedzi na ogłoszony nabór złożony został wniosek na pozostałą w ramach
limitu kwotę dofinansowania tj.  682 088,00 zł na budowę części kanalizacji  sanitarnej w Tarle.
Odbiór  zadania  odbył  się  w dniu 21 października 2021 r. Całkowita  wartość zadania wyniosła
1 308 231,52 zł, wkład Gminy wyniósł 3 621,18  zł a środki zewnętrzne wyniosły 1 304 610,34 zł.

Głównym celem projektu było uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Tarło
zwłaszcza  wyeliminowanie  nieszczelności  i  niekontrolowanych  przecieków  ścieków  do  gruntu
będących skutkiem ich dotychczasowego gromadzenia w zbiornikach bezodpływowych. Ochrona
gleby i powietrza na terenie gminy, które w zasadniczy sposób oddziałują na otoczenie. Rozwój
i poprawa  infrastruktury  wiejskiej.  Poprawa  jakości  życia  mieszkańców.  Na  skanalizowanie
pozostałej  części  miejscowości  Tarło  Gmina  pozyskała  już  środki  z Rządowego  Funduszu
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Inwestycji  Lokalnych  w  kwocie  2 000 000,00  zł.  W dniu  8  grudnia  2021  r.  został  ogłoszony

przetarg na drugą część kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarło. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Górka Lubartowska i Klementynów

Skanalizowanie tych miejscowości jest kolejnym etapem wykonanego w 2011 r. projektu
„Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  obrębie  aglomeracji  Niedźwiada”.  Do  aglomeracji  oprócz
Niedźwiady,  Niedźwiady-Kolonii  i  Brzeźnicy  Leśnej  wchodzą  również  Górka  Lubartowska
i Klementynów.  Projekt otrzymał  dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Lubelskiego. Przetarg na wykonanie zadania został  ogłoszony 3 stycznia 2020 r.,
w którym wyłoniono wykonawcę:  Przedsiębiorstwo Budowlane „BUDOMONT” Spółka  z  o.  o.
z siedzibą  w Rzeszowie.  Umowę  na  realizację  zadania  podpisano  25  lutego  2020  r.  Roboty
rozpoczęły się wiosną 2020 r. i trwały do 5 listopada 2021 r. Całkowita wartość zadania wyniosła
3 624 524,72  zł,  wkład  Gminy  wyniósł  774 488,92  zł  a  środki  zewnętrzne  wyniosły
2 850 035,80 zł. Jest  to  najdroższa  inwestycja  gminna  w ostatnich  latach.  Jej realizacja  to
wybudowanie około 14 km sieci kanalizacyjnej w technologii grawitacyjnej wraz z przyłączami,
czterema przepompowniami i podłączeniem do oczyszczalni ścieków w Tarle. Po wybudowaniu tej
części sieci kanalizacyjnej procent skanalizowania gminy wzrósł z 18% do ponad 30%.

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Tarle

W  ramach  pierwszego  naboru  o  dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:
Program Inwestycji Strategicznych w dniu 13 sierpnia 2021 r. złożony został wniosek na zadanie
„Modernizacja  i  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków  w  Tarle”.  W dniu  25  października  2021  r.
ukazały  się  wyniki  naboru,  w  którym  Gmina  Niedźwiada  otrzyma  dofinansowanie  w  kwocie
3 250 000,00 zł  a wkład  własny wyniesie  250 000,00 zł.  W ramach zadania  zostaną  wykonane
następujące prace:

➢ wyposażenie i uzbrojenie istniejącego pustego reaktora biologicznego, 

➢ modernizacja  mechanicznego  oczyszczania  stacji  zlewnej  ścieków  i zbiornika  osadu
nadmiernego,

➢ rozbudowa gospodarki osadem w postaci płyty do składania osadu,

➢ wykonanie sterowania technologią,

➢ fotowoltaiczne zasilanie,
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➢ modernizacja wentylacji budynku reaktora,

➢ budowa dwóch hal dla sprzętu do gospodarki wodno-ściekowej,

➢ modernizacja bramy wjazdowej sprzętu ciężkiego,

➢ rozbudowa placu manewrowego oraz ogrodzenia.

Poprawa  efektywności  energetycznej  budynków  użyteczności  publicznej  w  Gminie
Niedźwiada

To  kolejny  projekt,  na  który  uzyskaliśmy  dofinansowanie  z  zewnątrz.  Do  projektu
zakwalifikowały  się  dwie  szkoły  (w  Brzeźnicy  Bychawskiej  i  w  Niedźwiadzie)  oraz  Wiejski
Ośrodek Kultury w Górce Lubartowskiej. 

Umowa  o dofinansowanie  w  Ramach  Działania  5.2  Efektywność  energetyczna  sektora
publicznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego została podpisana
pod koniec października 2019 r., a realizacja projektu rozpoczęła się w 2020 r. Projekt obejmował
termomodernizację budynków, wymianę centralnego ogrzewania w placówkach szkół, wykonanie
instalacji  CO  i  kotłowni  w  świetlicy  w Górce  Lubartowskiej  (do tej  pory  zamontowane  było
ogrzewanie elektryczne) oraz wymianę oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne. Budynki
zostały gruntownie ocieplone, zyskały nowe elewacje, wewnątrz budynków wymieniono instalację
centralnego ogrzewania oraz wykonano wymianę oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne.

17

Projekt oczyszczalni



Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Kolonii

RAPORT O STANIE GMINY NIEDŹWIADA ZA 2021 ROK

Prace budowlane wykonywały firmy:
- Impuls Consulting Sp. z o. o. - montaż instalacji centralnego ogrzewania,
- Firmpol - remont instalacji centralnego ogrzewania,
- ANBET Usługi Budowlano-Sprzątające - termomodernizacja budynków,
- LP-Bud Piotr Lemieszek - wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne.
Łączne koszty zadania to kwota  904 182,86 zł, w tym dofinansowanie to  601 795,72 zł, a udział
własny  302 387,14 zł. W wyniku realizacji operacji został osiągnięty następujący cel: wspieranie
efektywności  energetycznej,  inteligentnego  zarządzania  energią  i  wykorzystania  odnawialnych
źródeł  energii  w  infrastrukturze  publicznej,  w  tym  w  budynkach  publicznych  i  w  sektorze
mieszkaniowym.

Odnawialne źródła energii w Gminie Niedźwiada

Wniosek  o  dofinansowanie  projektu
„Odnawialne  źródła  energii  w  Gminie
Niedźwiada”  w  ramach  naboru
dotyczącego  Działania  4.1  Wsparcie
wykorzystania  OZE  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa
Lubelskiego na lata 2014-2020 w ramach
Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Lubelskiego na lata 2014 -
2020 został  złożony 30 września 2019 r.
W dniu  28  października  2021  r.  Gmina

Niedźwiada podpisała  umowę z Województwem Lubelskim na jego dofinansowanie. Całkowita
wartość projektu to kwota 6 164 940,00 zł z czego dofinansowanie z Funduszy Europejskich to
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3 495 285,00  zł.  W ramach  projektu  wykonany  zostanie  montaż  na  budynkach  należących  do
mieszkańców:  215 instalacji  fotowoltaicznych o mocy od 2,17  kW do 4,34  kW, 220 instalacji
solarnych 2 i  3 panelowych oraz zaopatrzenie w 25 pieców opalanych biomasą.  Przewidywany
termin realizacji zadania to rok 2022.

Cyfrowa Gmina

W ramach ogłoszonego naboru wniosków do Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina Oś V.
Rozwój  cyfrowy  JST  oraz  wzmocnienie  cyfrowej  odporności  na  zagrożenia  –  REACT-EU
Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program
Operacyjny  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014  –  2020  złożony  został  wniosek  o  przyznanie
dofinansowania  na  kwotę  194.170,00  zł.  Maksymalna  wysokość  dofinansowania  dla  Gminy
Niedźwiada  to  kwota  184.170,00 zł.  Wniosek  skupia  się  głównie  na  zakupie  sprzętu.
Bezpośrednimi  wydatkami  w ramach  projektu  będą:  zakup  serwera,  zakup  15  sztuk  stacji
roboczych – komputerów stacjonarnych, zakup 5 szt. switchów zarządzalnych, zakup 25 laptopów
do  5  szkół  (po  5  na  placówkę),  dodatkowo  przewidziano  realizację  usług  szkoleniowych  dla
urzędników oraz zakup usługi przeprowadzenia diagnozy bezpieczeństwa.

➢ Przetargi
W 2021 r. przeprowadzonych zostało 11 postępowań przetargowych o udzielenie zamówienia

publicznego:

1) „Dostawa ciągnika rolniczego w formie leasingu operacyjnego”. Przetarg został ogłoszony
w dniu 4 marca 2021 r. W dniu 23 marca 2021 r. został unieważniony z powodu  wady
w postępowaniu  uniemożliwiającej  zawarcie  niepodlegającej  unieważnieniu  umowy  w
sprawie zamówienia publicznego,

2) „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarło – I etap”.  Przetarg został ogłoszony
w dniu18 marca 2021 r. Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOMONT Sp. z o.o.,
ul. Przy Torze 1, 35-205 Rzeszów, za kwotę 1 573 032,24 zł,

3) „Dostawa ciągnika rolniczego w formie leasingu operacyjnego”. Przetarg został ogłoszony
w  dniu  26  marca  2021  r.  Wykonawca:  KONSORCJUM  FIRM:Europejski  Fundusz
Leasingowy S.A. (lider), 54-202 Wrocław, ul. Legnicka 48 bud. C-D, TECHMLEK Spółka
Jawna  L. Mitura,  J.  Drągowski,  21-104  Niedźwiada,Pałecznica-Kolonia  11C,  za  kwotę
358 136,22 zł,

4) „Przebudowa  ciągu  dróg  gminnych  103504L oraz  112663L w  miejscowości  Brzeźnica
Leśna”. Przetarg został ogłoszony w dniu 19 maja 2021 r.  Wykonawca:  Przedsiębiorstwo
Robót  Drogowych  Lubartów  S.  A.,  ul.  Krańcowa  7,  21-100  Lubartów,  za  kwotę
726 979,44 zł,

5) „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w obrębach Niedźwiada i Niedźwiada
Kolonia”.  Przetarg  został  ogłoszony  24  czerwca  2021  r.  Wykonawca:  Przedsiębiorstwo
Robót  Drogowych  Lubartów  S.  A.,  ul.  Krańcowa  7,  21-100  Lubartów,  za  kwotę
104 859,32 zł,

6) „Przebudowa  dróg  dojazdowych  do  gruntów  rolnych  w  obrębach  Brzeźnica  Książęca
i Zabiele”.  Przetarg  został  ogłoszony  24 czerwca  2021  r.  Wykonawca:  Przedsiębiorstwo
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Robót  Drogowych  Lubartów  S.  A.,  ul.  Krańcowa  7,  21-100  Lubartów,  za  kwotę
114 758,95 zł,

7) „Odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  z  terenu  Gminy  Niedźwiada”.
Przetarg został  ogłoszony  8  września  2021  r.  W  dniu  20  października  2021  r.  został
unieważniony z powodu zmiany ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

8) „Dostawa oleju opałowego do urzędu gminy i jednostek podległych w sezonie grzewczym
2021/2022”.  Przetarg  został  ogłoszony  24  września  2021  r.  Wykonawca:  MER-TRANS
Michał Pajdziński, Grabina 2, 26-640 Skaryszew, za kwotę 328 842,96 zł,

9) „Odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  z  terenu  Gminy  Niedźwiada”.
Przetarg został  ogłoszony  21  października  2021  r.  Wykonawca:  Przedsiębiorstwo
Gospodarki  Komunalnej  Sp.  z  o.  o.,  ul.  Parkowa  6,  21-100  Lubartów,  za  kwotę
647 823,10 zł,

10) „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarło – II etap”. Przetarg został ogłoszony
8 listopada  2021  r.  W  dniu  25.11.2021  r.  został  unieważniony  z  powodu  zmian
w dokumentacji techniczno-budowlanej,

11) „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarło – II etap”. Przetarg został ogłoszony
8 grudnia  2021  r.  Wykonawca:  PARSTER  Spółka  z  o.  o.,  ul.  Mickiewicza  32,  21-200
Parczew, za kwotę 2 508 960,59 zł.

➢ Wykonane inwestycje

Remont dróg gminnych
Gmina szczególny nacisk kładzie na poprawę i rozwój infrastruktury drogowej. Inwestycje

drogowe wzmacniają znaczenie gospodarcze obszaru, stymulują rozwój gminy, wpływają znacząco
na  komfort  i  bezpieczeństwo  mieszkańców.  Inwestycją  drogową jaką  udało  się  zrealizować  ze
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg jest „Przebudowa ciągu dróg gminnych 103504L od
km 0+000 do km 1+707 oraz 112663L od km 1+707 do km 2+388 w miejscowości Brzeźnica
Leśna”.  Łączny koszt zadania wyniósł 858 215,95 zł a dofinansowanie to kwota  363 489,00 zł.
Umowę z wyłonionym w wyniku przetargu wykonawcą podpisano w dniu 18 czerwca 2021 r.
W wyniku realizacji zadania został przebudowany ciąg dróg gminnych o łącznej długości 2,388 km
i szerokość jezdni 3,5 m. Zakres robót objął: wykonanie obustronnych poszerzeń konstrukcji jezdni
do szerokości 3,5 m; wykonanie obustronnych poboczy o łącznej długości 2,388 km, wykonane
zostały  mijanki,  rozbiórkę  istniejących  zjazdów,  ich  dostosowanie  wysokościowe  do  nowej
nawierzchni  jezdni  i  ponowne  wykonanie;  wykonanie  warstwy wiążącej  gr.  4  cm z  mieszanki
mineralno-bitumicznej na drodze 112663L; wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-
bitumicznej  gr.  4  i  5  cm  na  całym  odcinku;  wykonanie  oznakowania  pionowego  zgodnie
z projektem stałej organizacji ruchu. Droga została oddana do użytku w dniu 14 września 2021 r. 
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Modernizacja dróg dojazdowych 
Przebudowa drogi w Brzeźnicy Leśnej nie była jedyną inwestycją drogową zrealizowaną

w 2021 r. Jednym ze źródeł pozyskania środków na remonty dróg była też dotacja celowa Zarządu
Województwa na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W 2021 r. otrzymaliśmy
dofinansowanie na modernizację dwóch odcinków dróg gminnych:
-  510  m odcinka  drogi  w  obrębach  Brzeźnica  Książęca  i  Zabiele,  całkowity  koszt  zadania  to
114 758,95 zł;

21

Wyremontowane drogi w

Wyremontowany odcinek drogi w Brzeźnicy Książęcej

Wyremontowany odcinek drogi w Zabielu



RAPORT O STANIE GMINY NIEDŹWIADA ZA 2021 ROK

- 625 m w obrębach Niedźwiada i Niedźwiada-Kolonia całkowity koszt zadania to 104 859,32 zł.
Obydwie  drogi  otrzymały  nową nawierzchnię  z  mieszanek  mineralno-bitumicznych  grysowych
oraz pobocza. Dotacja z Województwa Lubelskiego wyniosła  57 000,00 zł na drogę w Brzeźnicy
Książęcej i Zabielu oraz 48 000,00 zł na drogę w Niedźwiadzie i Niedźwiadzie-Kolonii.

Remont świetlicy wiejskiej w Zabielu

W 2021 r.  wykonano remont świetlicy wiejskiej  w Zabielu,  w ramach którego wykonana
została termomodernizacja budynku, opaska odwadniająca, taras zewnętrzny zadaszony, zadaszenie
przed  głównym  wejściem,  zmieniony  został  zaciekający  dach  oraz  wykonano  malowanie
wewnętrzne budynku. Koszt remontu zamknął się kwotą 152 662,57 zł. 

22

Droga po remoncie w Niedźwiadzie

Droga po remoncie w Niedźwiadzie-Kolonii



RAPORT O STANIE GMINY NIEDŹWIADA ZA 2021 ROK

➢ Plany na przyszłość

Przebudowa ciągu dróg gminnych oraz dróg powiatowych

Gmina Niedźwiada ma zamiar złożyć wniosek w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na dofinansowanie następujących zadań:

➢ Przebudowa dróg gminnych nr 103515 L, 112642L i 103517L w m. Tarło i Tarło Kolonia o
łącznej długości 4,1 km, wartość kosztorysowa robót to kwota 3 847 242,83 zł,

➢ Przebudowa drogi  gminnej  nr  103506L od  km 0+000  do km 1+933,  drogi  gminnej  nr
103507L od km 0+000 do km 1+354 oraz odcinka drogi  powiatowej  nr 1554 L od km
3+460 do km 3+825 o łącznej  długości  3,652 km w miejscowości  Brzeźnica  Książęca-
Kolonia, wartość kosztorysowa robót to kwota ok. 5 mln zł,

➢ Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1555 L od km 0+000 do km 1+800 oraz nr
1553  L od  km  0+700  do  km  5+523  (dotyczy  miejscowości  Niedźwiada,  Niedźwiada-
Kolonia,  Brzeźnica  Bychawska-Kolonia,  Brzeźnica  Bychawska).  Dokumentacja  jest
w trakcie opracowywania. Wartość ok. 12 mln zł.

➢ Przebudowa ciągu dróg gminnych w miejscowości Brzeźnica Leśna w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych
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Budowa ORLIKA

W  związku  z  ogłoszonym  naborem
przez  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego  i  Sportu  w ramach  Programu
Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej
Infrastruktury Sportowej  Edycja 2021 w dniu
31  marca  2021  r.  został  złożony  wniosek  o
dofinansowanie  zadania  „Budowa
ogólnodostępnego  kompleksu  sportowego
składającego się z dwóch boisk, w tym boiska
wielofunkcyjnego,  bieżni  i  skoczni  w  dal  w
miejscowości Niedźwiada Kolonia”. Całkowita
wartość  zadania  to  kwota 2 236 561,14  zł z
czego  dofinansowanie  to  1 565 592,00  zł  a
wkład  własny  670 969,14  zł.  Wniosek
przeszedł ocenę formalną. 

Zabiele – remont świetlicy

W  2022  r.  Gmina  Niedźwiada  planuje  wykonać  zadanie  pn.  „Remont  (modernizacja)
świetlicy wiejskiej w Zabielu”. W ramach zadania zostaną wykonane prace polegające na wymianie
podłóg  i posadzek  we  wszystkich  pomieszczeniach,  wymianie  drzwi  wewnętrznych  wraz  z
ościeżnicami,  wymianie  instalacji  elektrycznej  i  oświetleniowej  z  montażem  oświetlenia
energooszczędnego, wymianie instalacji wodnej i sanitarnej, montażu instalacji fotowoltaicznej o
mocy 6 kVA, montażu ogrzewania/klimatyzacji (powietrzne pompy ciepła) w sali widowiskowej
oraz ogrzewania elektrycznego w pozostałych pomieszczeniach, malowania ścian i sufitów, a także
budowie  zewnętrznej  kanalizacji  sanitarnej  z bezodpływowym zbiornikiem na ścieki.  Całkowita
wartość zadania to kwota 244 420,71 zł, która w całości ma zostać pokryta ze środków własnych. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Pałecznicy

Plany rozbudowy sieć kanalizacyjnej obejmujące miejscowości Pałecznica oraz część Tarła-
Kolonii są bardzo realne. Na chwilę obecna przygotowywana jest dokumentacja projektowa. Na
budowę kanalizacji planujemy złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać
się o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji w wysokości 95% wartości inwestycji
(minimum  5%  udziału  własnego)  dla  inwestycji  realizowanych  w  obszarach  budowa  lub
modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Planowany koszt inwestycji to ok 25 mln zł.

7.   Gospodarka mieszkaniowa i komunalna
Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Niedźwiada na lata

2017-2021 uchwalony został Uchwałą Rady Gminy Niedźwiada Nr XX/130/16 z dnia 18 listopada
2016 r.  Zgodnie  z  przyjętym  programem  w  okresie  jego  obowiązywania  nie  przewiduje  się
sprzedaży lokali będących w zasobie mieszkaniowym.

W 2021 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania:
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1) w miejscowości Brzeźnica Książęca – w budynku znajduje się 1 mieszkanie komunalne,
o powierzchni 57 m2,

2) w miejscowości Brzeźnica Bychawska – w budynku znajdują się 2 mieszkania komunalne,
o łącznej powierzchni 89,5 m2,

3) w miejscowości Górka Lubartowska – w budynku znajdują się 4 mieszkania komunalne,
o łącznej powierzchni 177 m2,

4) w miejscowości Niedźwiada-Kolonia – w budynku znajduje się 1 mieszkanie komunalne,
o powierzchni 84,61 m2,

5) w miejscowości Zabiele – w budynku znajduje się 1 mieszkanie socjalne, o powierzchni
50,4 m2,

6) w miejscowości Brzeźnica Bychawska – w budynku znajduje się 5 mieszkań socjalnych,
o łącznej powierzchni 213,40 m2.

Łącznie w zasobie gminy w 2021 r.  znajdowało się 14 mieszkań o łącznej powierzchni
671,91 m2.

W 2021 r. nie wszczęto postępowań eksmisyjnych.

W 2021 r. wypłacono dodatek mieszkaniowy na łączną kwotę 2.866,44 zł (słownie złotych:
dwa tysiące osiemset sześćdziesiąt sześć 44/100), których beneficjentami była 1 osoba.  Podstawą
jego przyznania była 1 decyzja.

Na  dzień  1  stycznia  2021  r.  zaległość  w  opłatach  za  mieszkania  będące  w  zasobach
gminnych wyniosła 1.057,59 zł, a płatności dotyczyły 10 mieszkań a na dzień 31 grudnia 2021 r.
wyniosła 357,43 zł płatności dotyczyły 10 mieszkań.

8.   Nieruchomości
Obrót  nieruchomościami  gminnymi  regulują  przepisy  zawarte  w  ustawie  o  gospodarce

nieruchomościami i Kodeksie cywilnym. Grunty będące własnością gminy mogą być przedmiotem
sprzedaży, zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, trwały zarząd,
dzierżawę lub najem.

W  2021  r.  Gmina  Niedźwiada  posiadała  grunty  w  ilości  – 297,0380  ha  (dotyczy
nieruchomości,  na  które  Gmina  Niedźwiada  posiada  tytuły  własności,  nie  obejmuje  natomiast
gruntów o nieuregulowanym stanie prawnym) w tym oddanych w dzierżawę – 39,5453 ha.

W 2021 r. wydanych zostało 15 decyzji w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości
(w roku 2020 – 9 decyzji).

Ponadto do zadań gminy należy numeracja porządkowa nieruchomości na podstawie ustawy
Prawo geodezyjne i kartograficzne. W tym zakresie wydanych zostało 27 zawiadomień o ustaleniu
numeru porządkowego.

9.   Planowanie przestrzenne
Rada Gminy Niedźwiada do dnia 31.12.2021 r. nie podjęła uchwały o wyznaczeniu obszaru

zdegradowanego  i  obszaru  rewitalizacji,  zgodnie  z  art.  8  ustawy  o  rewitalizacji  z  dnia
9 października 2015 r.  (Dz.U.2020.802).  Gmina Niedźwiada nie przystąpiła  też do opracowania
Gminnego Programu Rewitalizacji.
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Gmina posiada:

1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Niedźwiada,
zatwierdzone Uchwałą Rady Gminy Nr XIX/123/20 z dnia 29 września 2020 r. Gmina jest
w  trakcie  opracowania  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego 

2) Miejscowy plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego  w granicach
miejscowości  Niedźwiada,  Niedźwiada-Kolonia,  Górka  Lubartowska,  Brzeźnica  Leśna,
Klementynów,  Pałecznica-Kolonia  i  Tarło  na  terenie  gminy  Niedźwiada,  zatwierdzony
Uchwałą Nr XIX/121/16 Rady Gminy z dnia 7 października 2016 r.

3) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obszaru miejscowości Pałecznica
na terenie  gminy Niedźwiada,  zatwierdzony Uchwałą Nr XII/49/07 Rady Gminy z dnia
23 listopada 2007 r., zmieniony Uchwałą Nr XIX/130/12 Rady Gminy z dnia 30 listopada
2012 r. i Uchwałą Nr II/3/18 Rady Gminy z dnia 3 grudnia 2018 r.

4) Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego  w  obrębie
miejscowości Tarło Wieś, Tarło-Kolonia, Klementynów, Pałecznica-Kolonia, zatwierdzony
Uchwałą  Nr  XXI/84/08  Rady  Gminy  z  dnia  30  lipca  2008  r.,  zmieniony  Uchwałą
Nr XIX/132/12 Rady Gminy z dnia 30 listopada 2012 r. i Uchwałą Nr II/3/18 Rady Gminy
z dnia 3 grudnia 2018 r.; zmieniony uchwałą Nr XX/132/20 Rady gminy Niedźwiada z dnia
30  października  2020  r.  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  dla  terenów  położonych  w  obrębach  geodezyjnych  Tarło,  Tarło  Kolonia
i Klementynów. 

5) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentów gminy Niedźwiada, części
miejscowości  Pałecznica  i  w  zakresie  lokalizacji  ropociągu,  zatwierdzony  Uchwałą
Nr II/3/18 Rady Gminy z dnia 3 grudnia 2018 r.

6) Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  położonych  w  obrębach
geodezyjnych Brzeźnica Leśna Kolonia i Niedźwiada, zatwierdzony uchwałą Nr XX/131/20
Rady gminy Niedźwiada z dnia 30 października 2020 r.  

Sprawy administracyjne
➢ wydano  łącznie  196  zaświadczeń  i  wypisów  z  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania,
➢ wydano 38 decyzji o warunkach zabudowy,
➢ wydano 68 zgód w tym decyzji na zajęcia pasa drogowego,
➢ dokonano 63 zgłoszeń na wycinkę drzew oraz wydano 5 decyzji zezwalających na wycinkę

drzew,
➢ nie wydano decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Prace remontowo budowlane 2021 
W ramach prac remontowych pracownicy Urzędu Gminy Niedźwiada wykonali takie zadania jak:

➢ Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Niedźwiada- Kolonia o łącznej długości
230 metrów  wraz z dwoma studniami podciśnieniowymi.

➢ 5 wiat przystankowych które zostały zamontowane przy drogach gminnych.
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➢ Rozbiórka  starych  budynków  przy  szkole  podstawowej  w  Brzeźnicy  Książęcej,  które
zastąpiono nowym budynkiem gospodarczym oraz parkingiem.

➢ Remont stacji uzdatniania wody w Tarle – Kolonii poprzez wymianę okien, malowanie oraz
wymianie armatury łazienkowej. 

➢ Remont stacji uzdatniania wody w Brzeźnicy Bychawskiej malowanie ścian wewnętrznych
oraz wymiana okien  armatury łazienkowej.

➢ Wybudowanie kolejnych 300 m chodnika w Pałecznicy.

➢ Zadaszenie przy wejściu do świetlicy wiejskiej w Klementynowie.

➢ Remont chodnika w Niedźwiadzie (przy Ośrodku Zdrowia).

W 2021 roku przeprowadzono również:

➢ Remont świetlicy wiejskiej w Berejowie polegająca na wykonaniu ocieplenia zewnętrznych
ścian budynku  wraz z wyprawą oraz wykonaniu opaski odwadniającej budynek.

➢ Montaż  klimatyzacji  w  budynkach  remiz  w  Tarle,  Berejowie,  Brzeźnicy  Książęcej  –
Kolonii, Zabielu, Brzeźnicy Leśnej i w kuchni Brzeźnicy Bychawskiej– Kolonii.
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➢ Remont dachu budynku wielofunkcyjnego w Niedźwiadzie polegającego na mechanicznym
czyszczeniu dachu oraz dwukrotnym malowaniu oraz wymianę rynien.

➢ Wykonano kompleksowy remont  świetlicy  wiejskiej  w Zabielu  polegający  na  wymianie
pokrycia  dachowego,  wykonaniu  elewacji  zewnętrznej  budynku,  wykonanie  opaski
odwadniającej wraz z tarasem oraz malowaniu wewnątrz ścian i sufitów.

➢ Remont świetlicy w Brzeźnicy Bychawskiej polegający na malowaniu dachu budynku, oraz
wykonano remont kuchni  wraz z wyposażeniem oraz malowanie pomieszczeń wewnątrz
budynku.

➢ Remont świetlicy wiejskiej w Brzeźnicy Bychawskiej Kolonii w ramach którego wykonano
wymianie  terakoty  na  korytarzu,  kuchni  i  małej  sali,  remont  okładziny  kominka  oraz
malowanie wewnętrznych ścian i sufitów. 

 

➢ Wykonano  remont  dróg  gminnych  polegających  na  nasypaniu  kruszywa  tzw.  destruktu,
wyprofilowania równiarką oraz mechanicznemu zagęszczeniu walcem drogowym o łącznej
długości ok 5 km .

➢ Wymiana pomp płaskich na ujęciu wody w Tarle – Kolonii wraz ze sterowaniem pomp oraz
wizualizacją.

➢ Wykonanie placu zabaw przy budynku starej Szkoły w Zabielu.

➢ Wymiana pompy głębinowej w Górce Lubartowskiej i Niedźwiadzie – Kolonii.

➢ Wykonanie projektu modernizacji SUW w Niedźwiadzie – Kolonii.
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Zakup nowego ciągnika

W lipcu 2021 r. do Urzędu Gminy Niedźwiada dostarczony został fabrycznie nowy ciągnik rolniczy
Kubota,  który  kupiony  został  na  potrzeby  samorządu  z  myślą  o  solidnym  odśnieżaniu  dróg
gminnych zimą i dbaniu o zieleń przydrożną latem. Zakupiono również pług do odśnieżania.

Zakup gimbusów

W 2021 r. zostały zakupione dwa gimbusy na potrzeby dowozu uczniów do szkół.

Przejęcie pojazdu

28 grudnia 2021 r. nastąpiło przejęcie pojazdu SLKw Volkswagen T5 wraz z przyczepą towarową.
Został on pozyskany z KP PSP w Lubartowie.
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Transport

W 2021  r.  na  terenie  Gminy  Niedźwiada  odbywał  się  transport  zbiorowy  realizowany
i zarządzany przez firmy prywatne. Połączenia autobusowe zapewniają komunikację miejscowości
położonych na terenie  gminy Niedźwiada  z  miastem Lubartów.  Większość  kursów odbywa się
w dni robocze oraz nauki szkolnej. Sieć transportu zbiorowego nastawiona jest głównie na dowóz
mieszkańców gminy do Lubartowa.

Pomoc publiczna

W 2021 r. przyjęto, zweryfikowano i wydano decyzje dla 650 wniosków o zwrot podatku
akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej.
Łącznie wypłacono producentom rolnym dotację na kwotę 350 264,50 zł.

10.   Ochrona środowiska
Na  terenie  Gminy  Niedźwiada  funkcjonuje  1  oczyszczalnia  ścieków  położona

w miejscowości Tarło. W 2021 r. do oczyszczalni ścieków zostało dostarczone siecią kanalizacyjną,
obejmującą  3  miejscowości,  łącznie  22  196 m3 ścieków oraz  4  597 m3 ścieków dowożonych.
Łączna sieć kanalizacyjna wynosi 39,85 km.

Na  podstawie  prowadzonego  rejestru  działalności  regulowanej,  na  terenie  Gminy
Niedźwiada upoważnione były dwie firmy do opróżniania zbiorników bezodpływowych. Są to: 

➢ Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., ul Parkowa 6, 21-100 Lubartów; 
➢ WC Serwis Sp. z o. o. Spółka Komandytowa, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze.

Na terenie gminy funkcjonują 3 stacje uzdatniania wody w miejscowościach: Zabiele, Tarło
- Kolonia oraz Górka Lubartowska które obsługują 1881 gospodarstw. Zbiorcza sieć wodociągowa
obejmuje 82,38 km. W 2021 roku zużycie wody wyniosło 196,268 tys. m3. 
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W  2021  r.  Gmina  Niedźwiada  realizowała  zadania  związane  z  unieszkodliwianiem
wyrobów  zawierających  azbest –  usuwanie  wyrobów  oraz  odpadów  zawierających  azbest  z
nieruchomości  należących  (użytkowanych)  do  osób  fizycznych  na  terenie  Województwa
Lubelskiego. Przystąpiono do programu realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa
Lubelskiego  w  Lublinie  pn:  ,,System  gospodarowania  odpadami  azbestowymi  na  terenie
województwa  lubelskiego”  BEZPIECZNI  BEZ  AZBESTU;  współfinansowanego  ze  środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

W roku 2021 usunięto 97,38 ton azbestu z terenu Gminy Niedźwiada – były to lokalizacje
zgłoszone do w/w projektu w ramach V naboru, do którego w 2021 r. złożono 44 wnioski. Zadanie
realizowała firma  Euro-Gaz Kielce, świadcząca usługi obejmujące  demontaż eternitu i utylizację
innych azbestopochodnych materiałów budowlanych. 

W  roku  2021  dokonano  63  zgłoszenia  zamiaru  usunięcia  drzew  i  wydano  3  decyzje
zezwalających na wycinkę drzew.

Zgłoszenie  zamiaru  usunięcia  drzewa składa  się  w  przypadku  drzew,  które  rosną  na
nieruchomościach  stanowiących  własność  osób  fizycznych  i  są  usuwane  na  cele  niezwiązane
z prowadzeniem  działalności  gospodarczej.  Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  dokonać
zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa, jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm
przekracza:

➢ 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego; 
➢ 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 

klonolistnego; 
➢ 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew. 
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Osoby fizyczne,  które chcą usunąć drzewo  w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą
powinny wystąpić do wójta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew

➢ System gospodarowania odpadami komunalnymi
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System gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Niedźwiada prowadzony jest
poprzez selektywną zbiórkę odpadów komunalnych. Liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie
Gminy Niedźwiada ujętych w systemie deklaracji wynosi 5352 osób; natomiast liczba złożonych
deklaracji  (adresów) to 1701. W 2021 r.  od mieszkańców gminy odebrano łącznie 1046,48 ton
odpadów komunalnych w tym:

➢ papier i tektura 27,54 ton,
➢ szkło 107 ton,
➢ tworzywa sztuczne 90,68 ton,
➢ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 7,54 ton,
➢ odpady wielkogabarytowe 43,30 ton,
➢ bioodpady 76,66 ton,
➢ popiół 185,16 ton,
➢ zużyte opony 13,16 ton,
➢ niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 495,44 ton.

Na  terenie  Gminy  Niedźwiada  funkcjonuje  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów
Komunalnych – PSZOK – zlokalizowany pod adresem Tarło 42A, 21-104 Niedźwiada,  czynny
w każdą środę w godz. od 800 do 1500 oraz w każdą ostatnią sobotę miesiąca w godzinach od 1000 do
1600.  Do  PSZOK  mieszkańcy  gminy  dostarczyli  łącznie  97,885  ton  odpadów  komunalnych
zbieranych selektywnie.  

Opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkałych w 2021 r. wynosiły:

1) w wysokości 16,00 zł miesięcznie od mieszkańca, gdy na danej nieruchomości zamieszkuje
nie więcej niż 5 osób i odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) w wysokości 15,00 zł miesięcznie od mieszkańca, gdy na danej nieruchomości zamieszkuje
6 i więcej osób i odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

3) w wysokości 35,00 zł miesięcznie od mieszkańca, gdy na danej nieruchomości odpady są
zbierane i odbierane w sposób nieselektywny.
W roku 2020 wprowadzono uchwałą Rady Gminy zwolnienie z opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł należnej opłaty. 

Wdrożony system gospodarowania  odpadami  na  terenie  Gminy Niedźwiada  funkcjonuje
zgodnie  z  wytycznymi  „Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Lubelskiego  2022”.
Prowadzone  działania  edukacyjne  w  zakresie  prawidłowej  segregacji,  m.in.  organizacja  akcji
„Sprzątanie świata”, przyniosły zamierzony efekt.

W 2021 r. wpłynęło 14 wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
Zakończone  zostało  14  postępowań  gdzie  dla  13  wydana  została  decyzja  stwierdzająca  brak
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania inwestycji na środowisko a jednym postępowaniu
została wydana decyzja o umorzeniu postępowania z wniosku Inwestora.

W 2021 r. wydano 2 pozwolenia na uprawę konopi włóknistych.

Bezdomne zwierzęta

Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie  gminy  Niedźwiada  w  2021  r.  został  przyjęty  uchwałą  Nr  XXIII/156/21  Rady  Gminy
Niedźwiada z dnia 23 marca 2021 r.
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Program obejmował w szczególności:
➢ zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
➢ opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
➢ odławianie bezdomnych zwierząt,
➢ obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,
➢ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
➢ usypianie ślepych miotów,
➢ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
➢ zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych

z udziałem zwierząt.
W  celu  zapewnienia  miejsca  dla  bezdomnych  lub  wymagających  opieki  zwierząt

gospodarskich  w  roku  2021  podpisano  umowę  z  osobą  prowadząca  gospodarstwo  rolne
zlokalizowane w miejscowości Górka Lubartowska.

W 2021 r. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt realizowane było poprzez umowę z lekarzem weterynarii świadczącym usługi
całodobowo – Gabinet Weterynaryjny w Niedźwiadzie.

Wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  i  zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom  miejsca
w schronisku  realizowane  było  poprzez  docelowe  umieszczenie  zwierzęcia  w  Schronisku  dla
Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze, z którym Gmina zawarła umowę.

Na realizacje zadań wynikających z w/w programu zabezpieczono w 2021 r. w budżecie
Gminy Niedźwiada środki w kwocie 26.700,00 zł. Wydatkowano środki w kwocie 34.957,36 zł.

Łowiectwo

Gospodarka  łowiecka jest  prowadzona w obwodach łowieckich  przez dzierżawców albo
zarządców. Na terenie  gminy Niedźwiada występuje  6 obwodów łowieckich  wydzierżawionych
czterem kołom łowieckim Polskiego Związku Łowieckiego. 

Obwody Łowieckie i Koła Łowieckie na terenie Gminy Niedźwiada:

Obwód
Łowiecki

Koło
Łowieckie

Adres Koła Miejscowości

97 89 Siemień
ul. Wieniawska 10,

20-071 Lublin
Zabiele (Sołectwo Zabiele-Kolonia)

99, 117,
129

37 Knieja
ul. Leśna 26A,

21-100 Lubartów

Brzeźnica Leśna,
Górka Lubartowska,

część Pałecznicy

115 76 Jeleń
ul. Warszawska 7, 
21 – 200 Parczew

Brzeźnica Bychawska,
Zabiele
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116 38 Bór
Nasutów 32,

21-025 Niemce

Berejów,
Brzeźnica Książęca,

Brzeźnica Książęca-Kolonia,
Niedźwiada,

Niedźwiada-Kolonia,
Brzeźnica Bychawska-Kolonia,

Klementynów,
Tarło,

Tarło-Kolonia,
Pałecznica,

Pałecznica-Kolonia,

Zwierzęta łowne w stanie wolnym, jako dobro ogólnonarodowe, stanowią własność Skarbu
Państwa. Łowiectwo jest prowadzone zgodnie z podstawowymi kierunkami użytkowania terenów
rolnych,  leśnych  i  rybackich,  w  warunkach  stałego  polepszania  zwierzynie  środowiska  jej
bytowania. Informacje od dzierżawcy albo zarządcy obwodu łowieckiego o terminie rozpoczęcia
i zakończenia oraz miejscu polowania zbiorowego, podawane są do publicznej wiadomości przez
wójta w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.

Zabytki
W 2018 r. opracowany został Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Niedźwiada

na  lata  2019–2022,  przyjęty  Uchwałą  Nr  XXXVI/240/18  Rady  Gminy  Niedźwiada  z dnia
5 października 2018 r. 

11.   Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

W  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2021,  przyjętym  Uchwałą  Nr  XXI/141/20  Rady  Gminy
Niedźwiada z dnia 11 grudnia 2020 r. głównym celem było ograniczenie liczby osób zagrożonych
uzależnieniem  od  alkoholu  oraz  innych  środków  psychotropowych,  a  przede  wszystkim
negatywnych skutków społecznych, będących konsekwencją tych zjawisk. 
Program na 2021 r. obejmował następujące zadania: 
-   Zadanie nr I   - Zwiększenie dostępności do różnych form pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej
dla osób uzależnionych oraz ich rodzin, a także osób dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie,
w  której  istnieje  problem  alkoholowy.  W  ramach  zadania  Gminna  Komisja  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych wezwała na komisję 32 osoby w sprawie leczenia odwykowego, w tym
62 osoby jako świadków w sprawie oraz skierowała do sądu 28 osób o zobowiązanie do podjęcia
leczenia odwykowego. 
W ramach programu prowadzony jest:

➢ punkt konsultacji psychologicznych dla osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnień
i przemocą domową. W punkcie konsultacyjnym zrealizowano 77 dyżury Udzielono łącznie
220 konsultacji w tym:
- porad psychologicznych: 185
- porad prawnych: 35
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-    Zadanie  nr  II   - Wspieranie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej
w szczególności dla dzieci i młodzieży. W ramach realizacji zadania, Gmina Niedźwiada zakupiła
programy profilaktyczne do realizacji w szkołach.
-    Zadanie nr III   - Realizacja zadań przez GKRPA Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych uczestniczyli w 12 posiedzeniach. Rozpatrzyli 20 wniosków o wydanie
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W Gminie na dzień 31 grudnia 2021 r. był 1 punkt gastronomiczny w którym  sprzedawano
napoje alkoholowe do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 18 punktach sprzedaży  napojów
alkoholowych przeznaczonych  do spożycia  poza  miejscem sprzedaży.  Ilość  punktów sprzedaży
oraz ich lokalizacja jest zgodna z uchwałami Rady Gminy. 

W 2021 r. obrót ze sprzedaży napojów alkoholowych wyniósł 6 355 522,00 zł, w tym:

➢ do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 3 605 795 zł, 

➢ od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 446 082 zł, 

➢ powyżej 18% zawartości alkoholu -  2 303 645 zł. 
Na  realizację  programu,  zaplanowano  kwotę  117  432  zł   w  tym  na  przeciwdziałanie

narkomanii 5 000zł. Zrealizowano zaplanowane zadania na ogólną kwotę 90 554,00 zł.
Na dzień 31 grudnia 2021 r. – 19 podmiotów posiadało 50 zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych na terenie gminy.
W 2021 roku zostało wydane :

➢ 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo,

➢ 7  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  do
18%alkoholu (z wyjątkiem piwa),

➢ 5 zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych zawierających powyżej  18% zawartości
alkoholu. 

12.   Pomoc społeczna
1) Pomoc i wsparcie w gminie Niedźwiada z pomocy społecznej w 2021 r. uzyskało 161 osób

ze 100 rodzin, w których żyło 223 osób, co stanowiło 3,6% wszystkich mieszkańców gminy (w tym
w postaci  świadczeń  pieniężnych  94  osób,  zaś  w  postaci  świadczeń  niepieniężnych  68  osób).
W stosunku do 2020 r.  łączna liczba osób korzystających z pomocy i  wsparcia zmniejszyła się
o 12 osób. Liczba długotrwale korzystających z pomocy społecznej osiągnęła poziom 94 osób, co
oznacza wzrost w stosunku do roku 2020 o 11 osób.

2) Najczęściej  występującymi  przyczynami  trudnej  sytuacji  życiowej  osób  i  rodzin,
a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną były kolejno: 

➢ ubóstwo /rozumiane jako dochód poniżej kryterium dochodowego/ - 65 rodzin, 

➢ długotrwała lub ciężka choroba – 53 rodzin, 

➢ bezrobocie - 46 rodzin, 

➢ niepełnosprawność – 39 rodzin,

➢ potrzeba ochrony macierzyństwa  lub wielodzietności – 13 rodzin, 

➢ bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  i  prowadzenia  gospodarstwa
domowego – 16 rodzin,

➢ alkoholizm – 10 rodzin.
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3) Struktura wydatków na świadczenia pomocy społecznej w 2021 r.

Wyszczególnienie 2020 r. 2021 r. 2021 : 2020

Świadczenia z pomocy społecznej 655.333 646.403 98,6

Rodziny zastępcze 21.631 31.495 145,6

Wspieranie rodziny – asystent rodziny 26.947 28.921 107,3

Świadczenia rodzinne 1.872.135 2.064.574 110,3

Zasiłek dla opiekuna 14.880 10.240 68,8

Świadczenie „Za życiem” 8.000 x x

Świadczenia wychowawcze (500+) 6.811.783 6.673.156 97,9

Fundusz alimentacyjny 133.077 131.774 99,0

Dobry start (300+) 251.400 3.000 1,2

Składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne1) 118.789 170.982 143,9

Prace społecznie użyteczne 12.373 12.867 104,0

Stypendium szkolne 64.833 45.502 70,2

Utrzymanie ośrodka2) 572.686 598.098 104,4

Projekt „Aktywni mieszkańcy Gminy Niedźwiada” 172.507 x x

Wydatki ogółem 10.736.374 10.417.012 97,0

4) W  2021  r.  Ośrodek  wydał  ogółem  299  decyzji  administracyjnych  z  zakresu  pomocy
społecznej,  w  tym  2  decyzje  odmawiające  przyznania  pomocy  osobom,  które  nie  spełniały
przesłanek niezbędnych do jej udzielenia.
Pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono  65 rodzinom,  w tym 4 rodziny objęto kontraktem
socjalnym. 

5) Zatrudniano 1 asystenta rodziny świadczącego usługi dla 5 rodzin przeżywających trudności
w wypełnianiu funkcji  opiekuńczo–wychowawczych, w wymiarze 80 godzin miesięcznie,  przez
okres  12  miesięcy.  Asystent  rodziny  wykonywał  pracę  dla  OPS w Niedźwiadzie  na  podstawie
umowy zlecenia.

6) W 2021 r.  w pieczy zastępczej umieszczonych było  9 dzieci,   koszt pobytu poniesiony
przez gminę to kwota 31 495 zł.

7) Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej
finansowanych  ze  środków publicznych  do  zadań  zleconych  gminy  należy  wydawanie  decyzji
potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, w sprawach świadczeniobiorców innych
niż  ubezpieczeni,  spełniających  kryterium  dochodowe.  W  celu  ustalenia  sytuacji  dochodowej
i majątkowej świadczeniobiorcy OPS przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy na zasadach
i w trybie określonym w przepisach o pomocy społecznej. 
W 2021 r. decyzje, potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowane ze środków
publicznych przez okres 90 dni, wydano na podstawie wywiadów środowiskowych dla 3 osób.

8) W okresie  od stycznia do czerwca 2021 r. wypłacono 197 stypendiów dla 36 uczniów na
łączną  kwotę  24  405  zł,  zaś  od  września  do  grudnia  2021  r.  wypłacono  168  stypendiów  dla
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42 uczniów na kwotę 20 477 zł. Wypłacono także 1 zasiłek szkolny na kwotę 620,00 zł. Łączny
koszt zadania wyniósł 45 502 zł (w tym ze środków własnych – 7 272 zł).

9) Celem  świadczenia  wychowawczego  jest  pomoc  rodzinom  w  częściowym  pokryciu
wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego
potrzeb życiowych. W 2021 r.  wypłacono 13 416 świadczeń wychowawczych na łączną kwotę
6 673 156 zł.

10) Ze świadczeń rodzinnych w 2021 r.  korzystało średnio 340 rodzin, wydano 524 decyzji
administracyjnych, wypłacono 11 586 świadczeń na kwotę 2 064 570 zł.
Zasiłki  pielęgnacyjne  w  2021  r.  pobierało  110  osób,  do  świadczenia  pielęgnacyjnego  było
uprawnionych  29  osób,  specjalny  zasiłek  opiekuńczy  otrzymywało  6  osób.  42  osoby  pobrały
jednorazową  zapomogę  z  tytułu  urodzenia  dziecka,  zaś  świadczenie  rodzicielskie  pobierało
31 osób. 

11)  W 2021 r.  wypłacono 17 świadczeń dla  opiekuna na  kwotę  10.240 zł.  Ogółem koszty
realizacji zasiłków dla opiekuna wyniosły 10 547 zł.

12) W 2021 r. złożono 21 wniosków o przyznanie świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Ze
świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystało 27 świadczeniobiorców z 19 rodzin, wydano 21
decyzji  administracyjnych.  Wypłacono  315 świadczeń na  kwotę  135 374 zł.  W 2021 r.  Gmina
Niedźwiada  była  organem  właściwym  dla  19  dłużników  alimentacyjnych.  Liczba  dłużników
alimentacyjnych z tytułu wypłat zaliczki alimentacyjnej na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosi 24,
wysokość  zadłużenia  wynosiła  281 062,76  zł. Z  tytułu  wypłat  z  funduszu  alimentacyjnego
zadłużenie posiadało 65 osób, wysokość zadłużenia wynosiła 2 442 597,78 zł, odsetki naliczone do
31 grudnia 2021 r. stanowiły kwotę 1 194 740,36 zł.            

W 2021 r. uzyskano wpłaty należności z tytułu zaliczek alimentacyjnych wypłaconych na
podstawie ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych
oraz  zaliczce  alimentacyjnej  w  wysokości  4  253,74  zł  (z  tego:  dochody  budżetu  państwa  –
2 126,87 zł, dochody własne gminy    -   2 126,87 zł).

13) W ramach programu „Dobry start” wypłacono 10 świadczeń na kwotę 3 000 zł.  Łączny
koszt realizacji programu wyniósł 3 816 zł. Od 1 lipca 2021 r. świadczenie jest realizowane przez
Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

14) W 2021 r. do Ośrodka wpłynęło 30 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, wydano
56 Kart.   Łączny koszt  wydanych Kart w 2021 r.  wyniósł 270 zł,  koszty zostały sfinansowane
z dotacji na realizację zadań zleconych.

15) Rozwiązywaniem indywidualnych problemów związanych ze zjawiskiem przemocy według
procedury Niebieskiej Karty zajmował się Zespół Interdyscyplinarny, jego skład nie uległ zmianie.
W 2021 r. wszystkie  Niebieskie Karty były zakładane przez Policję (10 kart).  Łącznie w 2021 r.
działaniami ZI i grup roboczych objętych  zostało  25 osób, w tym: 12 kobiet, 13 mężczyzn.  Na
12 spraw prowadzonych w oparciu o procedurę „Niebieska karta”  - 7 spraw wszczętych  w 2021 r.,
4 zakończono z powodu ustania przemocy w rodzinie, a 3 zamknięto z powodu braku zasadności
podejmowania działań.
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16) W  2021  r.  Ośrodek  wydawał  zaświadczenia  o  wysokości  przeciętnego  miesięcznego
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego na podstawie ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska. Zaświadczenia te stanowią niezbędny załącznik
do złożenia wniosku o podwyższony poziom dofinansowania w Programie „Czyste  powietrze”.
Wydano 31 zaświadczeń.

17) W 2021 r.,  podobnie  jak  w latach  ubiegłych Ośrodek  Pomocy Społecznej  kwalifikował
i wydawał  skierowania  beneficjentów  biorących  udział  w  Programie  Operacyjnym  Pomoc
Żywnościowa  2014-20  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej
Potrzebującym – Podprogram 2020.

W zakresie dystrybucji żywności w ramach Programu Ośrodek  w 2021 r. współpracował
z Polskim Czerwonym Krzyżem - Oddział w Lublinie. Pozyskano 29.966,13 kg o łącznej wartości
139.434,55 zł,  które przekazano w formie 2796 paczek dla 699 mieszkańców Gminy Niedźwiada.
W ramach  Programu  osoby  korzystające  z  pomocy  żywnościowej  uczestniczyły  w  działaniach
towarzyszących w ramach,  których zorganizowano warsztaty dietetyczne.  Uczestniczyło w nich
70 osób. 

18) OPS w Niedźwiadzie w ramach porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy w Lubartowie
w okresie od 01 marca 2021 r. do 30 listopada 2021 r. realizował Prace społecznie użyteczne łącznie
dla 10 osób bezrobotnych, bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.
Osoby te zostały skierowane do wykonywania prac porządkowych na terenie gminy w wymiarze
40 godzin miesięcznie. W okresie od marca do listopada 2021 r. przepracowały one łącznie 3 550
godzin.   Z tego tytułu wypłacono świadczenia  w wysokości 31 590 zł.  2 uczestników prac po
zakończeniu okresu ich wykonywania podjęło zatrudnienie.

19) W  2021  r.  Ośrodek  systematycznie  współpracował  z   Powiatowym  Urzędem  Pracy,
fundacjami i  stowarzyszeniami  oraz  innymi podmiotami  w zakresie  prowadzenia różnych form
aktywizacji zawodowej, szkoleń i kursów, które mogą ułatwić przekwalifikowanie oraz znalezienie
pracy mieszkańcom gminy Niedźwiada. 3 osoby ukończyły szkolenia zawodowe, po których miały
możliwość odbycia stażu zawodowego,   1 osoba została zatrudniona.

20) W 2021 r. podobnie jak w latach ubiegłych Ośrodek uczestniczył w dystrybucji artykułów
zebranych w ramach akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”. Współpracowano w tym zakresie ze
szkołami w Pałecznicy i w Brzeźnicy Bychawskiej, w których były prowadzone zbiórki.  Zebrano
328 kg żywności, słodyczy, środków czystości i higieny osobistej, zabawek i artykułów szkolnych
i papierniczych, które w formie paczek przekazano 12 najuboższym rodzinom z terenu gminy.

21) W ramach współpracy Ośrodka z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lubartowie 
w okresie od 12 lipca 2021 r. do 21 lipca 2021 r. sześcioro ro dzieci z najuboższych rodzin z terenu
Gminy Niedźwiada uczestniczyło w bezpłatnym, 10-dniowym turnusie kolonijnym w Trzcinicy

22) W grudniu 2021 r.  Ośrodek przygotował 28 świątecznych paczek żywnościowych, które
zostały przekazane najuboższym mieszkańcom Gminy Niedźwiada, osobom starszym, samotnym,
chorym i niepełnosprawnym. Ich zakup został w całości sfinansowany ze środków pozyskanych od
sponsorów oraz dzięki współpracy z PCK.
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23) Do 30 kwietnia  2021 r.  w  OPS zatrudnionych  było ogółem –  8  osób.  Zmianie  uległa
struktura organizacyjna, zlikwidowano stanowisko inspektora ds. świadczeń wychowawczych. Od
1 maja 2021 r.  Ośrodek zatrudniał 7 osób: 

➢ kierownik ośrodka - 1 osoba,
➢ główny księgowy – 1 osoba,
➢ pracownicy socjalni – 3 osoby,
➢ inspektor ds. świadczeń rodzinnych i wychowawczych - 1 osoba,
➢ inspektor ds. świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wychowawczych – 1 osoba.

24) W gminie  Niedźwiada  nie  zlecano  zadań  w  obszarze  pomocy  społecznej  organizacjom
pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego, umów/zleceń czy w trybie zamówień
publicznych.  Usługi  opiekuńcze  organizował  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  ramach  umów
cywilno – prawnych.

25) Brak  infrastruktury  społecznej:  Środowiskowe  Domy  Samopomocy,  Warsztaty  Terapii
Zajęciowej,  Dzienne  Domy  Pomocy,  Noclegownie  i  Schroniska  dla  Bezdomnych,  Kluby
Samopomocy, Domy Pomocy Społecznej, Mieszkania Chronione, Ośrodki Interwencji Kryzysowej,
Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze, Centra Integracji Społecznej, Kluby Integracji Społecznej,
Zakłady  Aktywności  Zawodowej  powoduje,  że  mieszkańcy  gminy  wymagający  wsparcia
kierowani/umieszczani  są  w  instytucjach  na  terenie  powiatu  lub  województwa.  Nie  ma  osób
oczekujących na udzielenie pomocy w tej formie.

13.   Edukacja
W gminie Niedźwiada funkcjonuje 6 szkół podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi:

1. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Brzeźnicy Bychawskiej,

2. Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej,

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Niedźwiadzie,

4. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Pałecznicy,

5. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Tarle,

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Górce Lubartowskiej, prowadzona przez osobę fizyczną.

lp.
Struktura organizacyjna placówek oświatowych 

w roku szkolnym 2021/2022 *

1.

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w 
Brzeźnicy Bychawskiej:

➢ Nauczyciele (etaty)
➢ Administracja i obsługa (etaty) 

 

14,87
4,50

2.

Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej:
➢ Nauczyciele (etaty)
➢ Administracja i obsługa (etaty) 

13,89
3,50

3.

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Niedźwiadzie:
➢ Nauczyciele (etaty)
➢ Administracja i obsługa (etaty) 

 
17,70
8,00
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4.

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego              
w Pałecznicy:

➢ Nauczyciele (etaty)
➢ Administracja i obsługa (etaty)

 
 

13,11
6,50 

5.

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Tarle:
➢ Nauczyciele (etaty)
➢ Administracja i obsługa (etaty) 

11,86
4,25

6.
Publiczna Szkoła Podstawowa w Górce Lubartowskiej:

➢ Nauczyciele (etaty) 
  

9,78

*dane według stanu na 30 września 2021 r. – System Informacji Oświatowej 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych na dzień 30 września 2021 r.:

lp. Placówka  oświatowa
Klasa
 I-VIII

Oddział
przedszkolny

1.
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania 
Warszawskiego w Brzeźnicy Bychawskiej

119 33

2. Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej 103 7

3.
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w 
Niedźwiadzie

113 86

4.
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Pałecznicy

79 35

5.
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej            
w Tarle

60 9

6.
Publiczna Szkoła Podstawowa w Górce 
Lubartowskiej

35 9
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Na  realizację  zadań  oświatowych  w  2021  r.  otrzymano  środki  w  kwocie  –  
7 224 794,68 zł, są to :

➢ subwencja oświatowa w kwocie – 6 333 116,00 zł,

➢ dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie - 166 223,00 zł,

➢ program rządowy dotyczący  zakupu  podręczników,  ćwiczeń  i  materiałów  edukacyjnych
w kwocie -   71 842,90 zł,

➢ z  rezerwy  0,4%  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  na  dofinansowanie  zakupu
wyposażenia  w  pomoce  dydaktyczne  niezbędne  do  realizacji  podstawy  programowej
z przedmiotów przyrodniczych w kwocie – 66 847,00 zł,

➢ środki  finansowe na zajęcia  wspomagające   dla   uczniów  klas   IV-VIII   w kwocie –
27 300,00 zł,

➢ program „Laboratoria Przyszłości” w kwocie – 240 000,00 zł,

➢ dofinansowanie do projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności
publicznej w Gminie Niedźwiada” w kwocie – 319 465,78 zł.

Wydatki na oświatę  w kwocie - 10 503 221,97 zł, to:
➢ szkoły podstawowe, wydano kwotę – 8 445 233,37 zł, 

➢ oddziały przedszkolne, wydano kwotę – 1 246 986,17 zł,

➢ dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, wydano kwotę – 13 735,19 zł.,

➢ specjalna  organizacja  nauki  i  metod  pracy  dla  dzieci  w  oddziałach  przedszkolnych  –
51 267,57 zł,
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➢ specjalna  organizacja  nauki  i  metod  pracy  dla  dzieci  w  szkołach  podstawowych  –
187 828,21 zł,

➢ pozostała działalność (sport w szkołach), wydano kwotę – 22 065,70 zł,

➢ dowóz uczniów, wydano kwotę – 366 678,00 zł,

➢ dotacja  celowa  na  zakup  podręczników,  ćwiczeń  i  materiałów,  wydano  kwotę  –  
71 842,90 zł,

➢ koszty wychowania przedszkolnego dzieci z terenu Gminy Niedźwiada uczęszczających do
przedszkoli poza terenem gminy, wydano kwotę – 97 583,90 zł.

Szkoły są dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt sportowy niezbędny do
prowadzenia zajęć edukacyjnych. Nauczyciele  i uczniowie  korzystają z  tablic multimedialnych.
Budynki  szkolne  i  ich  otoczenie  (boiska  szkolne,  place  zabaw)  spełniają  podstawowe wymogi
bezpieczeństwa, higieny, nauki i pracy.

Uczniowie  z  terenu  gminy  Niedźwiada  mają  zapewniony  dowóz  do  szkół  dwoma
autobusami szkolnymi,  które zakupiła Gmina w 2021 r. Opiekę nad dziećmi  w czasie dowozu
sprawują  zatrudnione  opiekunki.  Uczniom  niepełnosprawnym realizującym obowiązek  szkolny
w szkołach specjalnych dowóz do szkól zapewniają rodzice a koszty dowozu zwraca gmina.

W  ramach  dofinansowania  pracodawcom  kosztów  kształcenia  9  młodocianych
pracowników  w  2021  r.  wypłacono  kwotę  –  65 456,10  zł  ze  środków  otrzymanych
z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

14.   Biblioteka
➢ Gminna Biblioteka Publiczna w Niedźwiadzie posiada 3 filie zlokalizowane w Brzeźnicy

Bychawskiej, Pałecznicy i Tarle.

➢ W GBP w Niedźwiadzie zatrudnionych jest 4 pracowników.

➢ Stan księgozbioru na dzień 31.12.2021 r. wynosi – 27 348 egz.

➢ W 2021  r.  przybyło  –  696  nowych  pozycji.  Ze  środków  samorządowych  zakupiono  –
332 egz., ze środków MKiDN zakupiono - 333 egz., 31  to pozycje z darów.

Łącznie na zakup księgozbioru wydaliśmy – 13 546,07 zł.
Selekcja  – 621 egz.

Czytelnicy:
W 2021 r. w Bibliotece było zarejestrowanych – 1 223 czytelników. 
Liczba czytelników na 100 mieszkańców wynosi – 19,9
Wypożyczenia:

➢ Liczba odwiedzin – 14 001

➢ Liczba wypożyczeń księgozbioru na zewnątrz – 18 483

➢ Liczba udostępnień księgozbioru na miejscu – 2 957

➢ Liczba wypożyczeń czasopism na zewnątrz -  1 823

➢ Liczba udostępnień czasopism na miejscu – 678
Łącznie liczba wypożyczeń na zewnątrz i na miejscu – 23 941

Liczba publicznie dostępnych stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu – 7
43



RAPORT O STANIE GMINY NIEDŹWIADA ZA 2021 ROK

Liczba zbiorów opracowanych komputerowo – 100%

Imprezy, konkursy, lekcje biblioteczne  itp.:

Biblioteka Liczba Liczba uczestników
Niedźwiada 9 124
Brzeźnica Bychawska 5 62
Pałecznica 6 134
Tarło 27 321

Ogółem 45 622

15.   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego   gminy  Niedźwiada  w  2021  roku  uległ

widocznej  poprawie  w  porównaniu  do  2020  roku.  Na  rzecz  zapewnienia  bezpieczeństwa
mieszkańcom gminy Niedźwiada pracowali policjanci Posterunku Policji w Ostrowie Lubelskim
wspierani  przez  funkcjonariuszy  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Lubartowie.  Podobnie  jak
w latach  poprzednich  głównym  zadaniem  policji  było  zmniejszenie  dynamiki  przestępstw
o charakterze kryminalnym oraz zwiększenie ich wykrywalności. W 2021 roku na terenie gminy
stwierdzono 24 przestępstwa tj. 15 mniej niż w roku 2020.  Najwięcej  to: nietrzeźwi kierujący –
6 przypadków,  przeciwko rodzinie – 4 oraz 6 przypadków innych drobnych zdarzeń.

Działania  służby  prewencyjnej  to  szereg  akcji  i  czynności  wykonywanych  przez
funkcjonariuszy  Posterunku  Policji  w  Ostrowie  Lubelskim  wspólnie  z  policjantami  Komendy
Powiatowej w Lubartowie.

W związku z istniejącymi  w 2021 roku obostrzeniami   będącymi efektem panującej  na
terenie całego kraju pandemii wirusa COVID-19, w celu zmniejszenia ryzyka przenoszenia wirusa,
działalność profilaktyczna  była  prowadzona w nieco odmiennej  formie  niż  w latach  ubiegłych.
Ograniczono ilość spotkań ze  społeczeństwem takich jak zebrania wiejskie  czy  walne  zebrania
sprawozdawczo  –  wyborcze  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych   na  terenie  gminy
Niedźwiada. Jednak w dalszym ciągu były prowadzone działania prewencyjne organizowane przez
policję, a mianowicie:

➢ Seniorze nie daj się oszukać

➢ Bezpieczna droga do szkoły

➢ Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą

➢ Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku

Ponadto  Posterunek  Policji  w Ostrowie  Lubelskim jako komórka Komendy  Powiatowej
Policji w Lubartowie, uczestniczy w realizacji zadań przypisanych jej w programach rządowych.
Programem tym jest Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.   

Na terenie  gminy Niedźwiada działa 9 jednostek OSP, wszystkie to jednostki typu „S”
które (według stanu na 31.12.2021 rok)  zrzeszają w swoich szeregach 376 osób, z czego 322 to
mężczyźni a 43 – kobiety. 13 osób to członkowie honorowi. 

Posiadamy 3 Kobiece Drużyny Pożarnicze, są to: 

➢ OSP Brzeźnica Książęca, 

➢ OSP Zabiele Kol., 

➢ OSP Pałecznica. 
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Wszystkie jednostki są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, posiadają numery
NIP oraz REGON. 183 członków spełnia wymogi do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych
to znaczy posiadają aktualne badania lekarskie, szkolenie podstawowe oraz ubezpieczenie od NNW
(159 mężczyzn i 24 kobiety). 
2 jednostki tj.  OSP Niedźwiada i  OSP Pałecznica,  decyzją Komendanta Głównego PSP zostały
włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego w związku z czym zasięg ich działania
obejmuje teren województwa a w szczególnych przypadkach teren całego kraju. 

Aktualny stan wyszkolenia członków OSP przedstawia się następująco:
Szkolenie: 

➢ Podstawowe  -  229

➢ Dowódców OSP – 27

➢ Naczelników  -  30

➢ Kierowców konserwatorów sprzętu OSP – 33

➢ Z zakresu ratownictwa technicznego  -  7

➢ Z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy  -  14

➢ Z zakresu współpracy z LPR  -  9

➢ Pilarzy do drewna  -  5

➢ Pilarzy do betonu  -  2     

Na wyposażeniu jednostek OSP znajduje się 13 pojazdów samochodowych z czego 1 to
samochód ciężki, 8 samochodów średnich, 3 samochody lekkie, samochód operacyjny Nubira oraz
podstawowy sprzęt a mianowicie:

➢ motopompy PO-5  -  12 szt.

➢ motopompy TOHATSU  -  3 szt.

➢ defibrylator  -  2 kpl.

➢ zestaw medyczny PSP-R1  - 2 kpl.

➢ zestaw hydrauliczny  -  2 kpl.

➢ agregaty prądotwórcze  -  7 szt.

➢ piły spalinowe do drewna  -  11 szt.

➢ piły spalinowe do betonu  -  2 szt.

➢ pompy szlamowe  -  4 szt.

➢ pompy pływające  -  2 szt.

W roku 2021 na terenie naszej gminy miało miejsce 62 zdarzenia, z czego 29 to pożary oraz
33 miejscowych zagrożeń. Udział w zdarzeniach jednostek włączonych do KSRG: 

➢ Pałecznica 19 razy, 

➢ Niedźwiada 36 razy. 
Pozostałe jednostki z terenu naszej gminy, które były dysponowane przez KP PSP w Lubartowie to:

➢ Brzeźnica Bychawska 2 razy, 

➢ Brzeźnica Leśna 1 raz, 

➢ Górka Lubartowska 2 razy,

➢ Berejów 2 razy.  
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16.   Kultura 
Działalność Klubu Senior+ 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Niedźwiada „Nowa Myśl – Wspólne Działanie” w ramach
Programu EtnoPolska 2021 finansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury pozyskało
na  realizacje  projektu  pt.  „Aktywni  w  KULTURZE  Niedźwiada  2021” kwotę  w  wysokości
32 800 zł. W ramach programu zrealizowano:

➢ w dniach 28 i 30 czerwca  2021 r. wyjazdowe warsztaty tkackie do pracowni Ekomuzeum
i Zagrody  Edukacji  Siedlisko  Małgorzaty  w  Cholewiance  koło  Kazimierza  Dolnego.
Uczestnicy projektu mieli możliwość nabycia wiedzy z zakresu ginącego zawodu jakim jest
tkactwo;

➢  w dniach 6 i 15 lipca  2021 r. warsztaty tworzenia pająków ludowych. Pająk ludowy pełnił
funkcje  dekoracyjne  podczas  Świąt  Bożego Narodzenia  i  Wielkanocy.  Stanowił  symbol
urodzaju  i  szczęścia.  Uczestnicy  warsztatów  wykonywali  pająki  z  bibuły  i  słomy  pod
czujnym okiem prowadzącej etnolog Sylwii Paćkowskiej;

➢ warsztaty  śpiewu  tradycyjnego,  odbyły  się  w  dniach  5,12  i  13  lipca  2021  r.  Zajęcia
prowadzone były przez Sylwię Piotrowską, która jest trenerem warsztatów muzycznych.
Nagrywała mi.in z Marylą Rodowicz, zespołem Golec uOrkiestra i Budką Suflera;

➢ w dniach 14 i 16 lipca 2021 r. odbyły się wyjazdowe warsztaty garncarskie do pracowni
Piotra  Skiby  w  Jadwisinie.  Uczestnicy  mieli  możliwość  samodzielnego  wykonywania
naczyń z gliny.  Ciekawostką jest,  że  Piotr  Skiba wykonał  wszystkie  naczynia do filmu
„Quo vadis”;

➢ wyjazdowe  warsztaty  do  Muzeum  Wsi  Lubelskiej.  Celem  wyjazdu  było  uzupełnienie
wiedzy z zakresu historii, tradycji i kultury;

➢ warsztaty malowania na płótnie prowadzone przez Michała Czarneckiego trwały w okresie
od  1  września  2021  r.  do  14  października  2021  r.  Dzięki  zajęciom  uczestnicy  mogli
poznawać różne techniki malowania obrazów oraz rozwijać swoje talenty plastyczne. 

W ramach środków pozyskanych z Gminy Niedźwiada Stowarzyszenie Rozwoju Gminy
Niedźwiada „Nowa Myśl  – Wspólne Działanie” zrealizowało projekt  pt.  „Działalność związana
z aktywizacją  seniorów  poprzez  uczestnictwo  w  różnych  formach  działalności  kulturalnej,
edukacyjnej i rekreacyjnej ”. W ramach projektu zrealizowano:

➢ w dniu  29  i  30  lipca  2021 r.  warsztaty  dekupażu,  seniorzy  własnoręcznie  wykonywali
drewniane pudełeczka;

➢ w  dniu  3  i  10  grudnia  2021  r.  warsztaty  z  rękodzieła,  seniorzy  małymi  krokami
przygotowywali się do Świąt Bożego Narodzenia. Na tę okazję wykonali ręcznie robione
dekoracje,  ozdoby  choinkowe i stroiki  świąteczne.  Jak  zawsze  przy  wykonywaniu  prac
wykazywali się ogromną cierpliwością precyzją i pomysłowością. 

W  Gminie  Niedźwiada  w  2021  roku  zorganizowano  szereg  rożnych  przedsięwzięć
i wydarzeń,które miały na celu integrację mieszkańców, edukację oraz wspólne spędzanie wolnego
czasu.
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Marzec 

11 MARCA DZIEŃ SOŁTYSA

Z okazji Dnia Sołtysa Wójt Gminy Niedźwiada
Marek Kubik podziękował sołtysom za wykonywaną
pracę  i za  ogrom  zaangażowania  na  rzecz
społeczności  gminy,  życząc  dalszych  sukcesów,
wytrwałości  w tej  trudnej,  społecznej  pracy,
satysfakcji z wykonywania codziennych obowiązków,
przyjaznych  relacji  z mieszkańcami  oraz  wszelkiej
pomyślności. Z racji swojego święta sołtysi otrzymali
nagrody i stroiki świąteczne.

Kwiecień

Akcja TWOJA KREW RATUJE ŻYCIE

W niedzielę 18 kwietnia 2021 r., na placu przy budynku Urzędu Gminy Niedźwiada odbyła
się trzecia akcja poboru krwi zakończona sukcesem. 21 rejestracji,  20 osób oddało krew, w tym
4 osoby  pierwszy  raz.  Bardzo  dziękujemy  Panu  Jarosławowi  Krupka,  całemu  Personelowi
Medycznemu biorącemu udział w akcji, Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Brzeźnicy Leśnej za
przygotowanie pięknego tortu i innych słodkości, oraz Strażakom OSP Niedźwiada. 

Czerwiec

DZIEŃ DZIECKA

Z okazji  Dnia  Dziecka  Wójt  Gminy  Niedźwiada  Pan  Marek  Kubik  zrobił  dzieciom
niespodziankę.  To  była  wyjątkowa  niespodzianka  dla  dzieci.  Wójt  Gminy  Niedźwiada  wraz
z sekretarzem gminy Panią Małgorzatą Jaksim i kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Panią
Iwoną  Cholewa  odwiedził  szkoły  podstawowe  i przedszkola  wręczając  dzieciom  prezenty:
maskotki i książki. Radości było, co niemiara.
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Pluszaki: Pszczółka Pola, Zajączek Zuzia, Lisek Lucuś oraz książki ”Słodziaki” zostały pozyskane
w ramach  współpracy  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Niedźwiadzie  z Polskim  Czerwonym
Krzyżem Oddział Okręgowy w Lublinie.

WIZYTA PREMIERA MATEUSZA MORAWIECKIEGO

W  poniedziałek  21  czerwca  z roboczą  wizytą  na  Lubelszczyźnie  przebywał  Premier
Mateusz  Morawiecki.  Premier  odwiedził  między  innymi  jedyną  w Unii  Europejskiej  kopalnię
bursztynu i glaukonitu.

W 2021 roku kopalnia wydobyła 17,4 ton bursztynu i 15,75 ton glaukonitu. Glaukonit to
minerał, który może mieć bardzo szerokie zastosowanie w przemyśle nawozowym. Może zawierać
do 60 pierwiastków i nawet do 30 minerałów. Poza tym rozkłada się w ziemi bardzo powoli, więc
korzenie  roślin  nie  są  narażone  na  porażenie  jak  przy  nawozach  sztucznych.  Jest  całkowicie
bezpieczny w użyciu.
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Wójt  Marek Kubik ma nadzieję,  że na sąsiadujących z kopalnią 150 hektarach,  które są
własnością  samorządu  wojewódzkiego  i dodatkowych  kilkudziesięciu  hektarach  do
zagospodarowania, oprócz górnictwa rozwinie się również przemysł przetwórczy. Pragnie stworzyć
tu  strefę  inwestycyjną,  która  zostanie  umiejscowiona  pomiędzy  drogą  nr  815  a przyszłą  Via
Carpatią, czyli ekspresową trasą S19. Inwestycje takie jak ta tutaj,  wspierane  przez samorządy,
mogą służyć temu, aby stworzyć nowe strefy rozwoju i miejsca pracy, a droga S19 Via Carpatia
zapewne takie perspektywy będzie stwarzać.

VI RAJD ROWEROWY PO GMINIE NIEDŹWIADA

27  czerwca  2021r.  odbył  się  VI  Rajd  Rowerowy  po  gminie  Niedźwiada,  którego
organizatorem  był  Wójt  Gminy  Niedźwiada  Marek  Kubik,  Koło  Gospodyń  Wiejskich
z miejscowości Pałecznica-Kolonia oraz Radny Gminy Emil Matyjaszczyk.

Cel  jaki  przyświęcał  organizatorom  –  czyli  popularyzacja  aktywnego  wypoczynku,
upowszechnianie  jazdy rowerem jako formy rekreacji,  integracja  społeczności  lokalnej  –  został
osiągnięty.

Trasa rajdu prowadziła po miejscowościach naszej gminy. Pogoda dopisała, co niewątpliwie
zachęciło  całe  rodziny  do  wspólnej  przejażdżki.  Uczestnicy  pokonali  trasę  rajdu  w koszulkach
specjalnie przygotowanych na tę okazję. Rajd rowerowy po trasach naszej gminy, z roku na rok
cieszy  się  coraz  większą  popularnością,  obserwujemy  stały  wzrost  sympatyków  dwóch  kółek.
W rajdzie wzięło udział ok 750 osób.

Wszyscy,  choć  zmęczeni,  szczęśliwie  dotarli  do  mety  w Pałecznicy-Kolonii.  Nad
bezpieczeństwem  uczestników  na  całej  trasie  czuwali  strażacy  oraz  policja.  Szczególne
podziękowania kierujemy do Pań z Kół Gospodyń Wiejskich z miejscowości Pałecznica-Kolonia
i Tarło-Kolonia.  Dzięki  nim  mogliśmy  się  cieszyć  przepysznymi  przekąskami,  słodkościami
i napojami. Po ukończonym rajdzie wszyscy mogli się posilić grochówką i kiełbaskami na gorąco.
Na mecie rajdu czekało także wiele atrakcji. Dużą popularnością wśród uczestników cieszyła się
fotobudka w postaci Magicznego Lustra. Dzieci wesoło bawiły się na dmuchanych zjeżdżalniach.
Kolejną przygotowaną atrakcją był program animacyjny, gry i konkurencje indywidualne i rodzinne
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– jednym słowem zabawy, które angażowały całe rodziny. Wszyscy otrzymali nagrody pocieszenia
oraz pyszne lody ufundowane przez sponsorów. Ciekawą i nową atrakcją, która odbyła się pierwszy
raz był pokaz mieszanych sztuk walk. Gwiazdą był mieszkaniec naszej gminy Krystian Olszta,
Mistrz  Europy MMA 2019,  który  wraz  z kolegami  zaprezentował  swoje  umiejętności.  Krystian
rozruszał uczestników imprezy, włączając ich w pokaz i prezentując techniki walki.

Tradycyjnie najbardziej wyczekiwanym punktem programu było losowanie nagród. Nagrodą
główną  w tym  roku  były  trzy  rowery.  Poza  nagrodami  głównymi  było  wiele  licznych  nagród
rzeczowych w postaci akcesoriów rowerowych, tj: liczniki rowerowe, oświetlenie, kaski, bidony,
zapięcia i wiele innych. W losowaniu brali udział wszyscy uczestnicy rajdu z terenu naszej gminy,
którzy pokonali całą trasę i wrzucili do urny konkursowej kupon, opatrzony pieczątkami z punktów
kontrolnych  zlokalizowanych  na  trasie  lub  wzięli  udział
w Akcji Poboru Krwi organizowanej w trakcie trwania rajdu
przez RCKiK w Lublinie.

W punkcie krwiodawstwa zarejestrowało się 35 osób,
krew oddało 27, z czego 8 osób po raz pierwszy, a udało się
zebrać 12,15 litrów krwi. 

Sierpień 

DOŻYNKI GMINNE 2021

22  sierpnia  2021  roku  Mieszkańcy  Gminy
Niedźwiada  świętowali  dożynki,  które  rozpoczęły  się
Dziękczynną  Mszą  Świętą  w intencji  rolników  za  ich
ciężką  pracę  i zebrane  plony,  sprawowaną  przez
proboszcza  miejscowej  parafii  ks.  Dariusza  Kobiałkę.
We  mszy  św.  uczestniczyli  zaproszeni  goście
i mieszkańcy  gminy.  Koła  Gospodyń  Wiejskich
zaprezentowały piękne wieńce dożynkowe z zebranych
w tym  roku  zbóż,  ziół,  kwiatów  i owoców.
Zwieńczeniem mszy św. było poświęcenie wieńców.

Po mszy świętej korowód z wieńcami prowadzony przez starostów dożynek przy muzyce
Orkiestry  Dętej  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z Lubartowa  przemaszerował  prowadzony  27
Wołyńską Dywizją Piechoty AK na boisko przy Szkole Podstawowej by tam kontynuować dalszą
część uroczystości.  Po  oficjalnym otwarciu  i przywitaniu  zebranych gości  przez  Wójta  Gminy-
Marka Kubika, starostowie dożynek Państwo Aneta i Adam Kobielarz – młodzi rolnicy z Brzeźnicy
Książęcej kultywując ludowy zwyczaj na ręce gospodarza dożynek Wójta Gminy przekazali chleb
wypieczony  z tegorocznych  zbóż.  Dożynkowym  chlebem  częstowano  zebranych  podczas
uroczystości.
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W okolicznościowych wystąpieniach głos zabrali: Wójt Gminy- Marek Kubik, w imieniu
Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka głos zabrała Pani Małgorzata Niedziela, Starosta
Powiatu Lubartowskiego – Ewa Zybała i Radna Powiatu Lubartowskiego - Izabela Czerska, list
Marszałka  Województwa  Lubelskiego  Jarosława  Stawiarskiego  odczytał  Pan  Tomasz  Marzęda
Wicedyrektor  w Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Lubelskiego,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Lubartowskiego.

W czasie trwania dożynek odbył się konkurs wieńców dożynkowych - przyznano 12 nagród
w wysokości 600 zł dla: KGW z Berejowa, KGW „Brzeźniczanki” z Brzeźnicy Bychawskiej, KGW
z Brzeźnicy Bychawskiej Kolonii, KGW z Brzeźnicy Książęcej, KGW z Brzeźnicy Leśnej, KGW
„Górczanki” z Górki Lubartowskiej, KGW z Niedźwiady, KGW „Pałecnianki” z Pałecznicy, KGW
z Pałecznicy Kolonii, KGW „Tarłowianki” z Tarła, KGW z Zabiela i zespołu „Zabielanki” z Zabiela
Kolonii.

Wyróżnienie w kategorii wieńców tradycyjnych i dodatkową nagrodę w wysokości 100 zł
otrzymało  KGW „Brzeźniczanki”  z Brzeźnicy  Bychawskiej.  Wyróżnienie  w kategorii  wieńców
współczesnych  i dodatkową  nagrodę  w wysokości  100  zł  otrzymało  Koło  Gospodyń  Wiejskich
z Berejowa.

Pierwszy  raz  na  tegorocznych  dożynkach  Wójt  Gminy  Niedźwiada  Marek  Kubik  wraz
z dyrektorami poszczególnych szkół wręczył dyplomy, nagrody pieniężne (300 zł)  i pamiątkowe
statuetki za najlepiej napisane egzaminy ósmoklasisty w roku szkolnym 2020/2021 otrzymali:

➢ Dominika Bajdak - Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Bychawskiej,

➢ Bartosz Bogusz - Szkoła Podstawowa w Tarle.

➢ Amelia Dawidek - Szkoła Podstawowa w Górce Lubartowskiej,
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➢ Hubert Pydyś - Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie,

➢ Łukasz Szczepaniak - Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej,

➢ Kornelia Telepska - Szkoła Podstawowa w Pałecznicy,

Dodatkowa nagroda pieniężna (500 zł) i statuetka powędrowała do Dominiki Bajdak, która
egzamin ósmoklasisty napisała najlepiej w całej gminie.

Wychowanek  MKS  Lubartów  Krystian  Olszta,  który  dzięki  swoim  sukcesom  promuje
gminę Niedźwiada otrzymał podczas niedzielnych dożynek nagrodę pieniężną w kwocie 1.000 zł.
Zaprezentował  również  w trakcie  trwania  dożynek  swoje  umiejętności  na  pokazie  sztuk  walki
MMA, w których wziął udział Wójt Marek Kubik.

Następnym punktem obrzędu była część artystyczna, którą rozpoczęły występy zespołów
śpiewaczych z terenu gminy.

W czasie  trwania  uroczystości  zaszczycili
nas  swoją  obecnością  specjalni  goście  a byli  to
Wiceminister  Finansów  Piotr  Patkowski,
Wiceminister  Rozwoju  i Technologii  Olga
Semeniuk  i poseł  na  sejm  Jan  Kanthak,  którzy
wraz  z Wójtem  Markiem  Kubikiem  wręczyli
dyplomy  i nagrody  Zespołom  Śpiewaczym
i Kołom Gospodyń Wiejskich.

Dużym  zainteresowaniem  cieszył  się  zorganizowany  przez  Pana  Andrzeja  Mazurka
z 27 Wołyńskiej  Dywizji  Armii  Krajowej,  pokaz  jazdy  konnej  z przeszkodami,  kozacki  taniec
z szablami, wystawa broni palnej, dynamiczny pokaz wojskowy. Można było spróbować swoich
możliwości na strzelnicy.

Podczas  trwania  dożynek  zorganizowany  został  II  turniej  sołectw  w przeciąganiu  liny
o puchar Wójta. Sołectwa dawały z siebie wszystko i walczyły dzielnie, puchar zdobyło sołectwo
Niedźwiada Kolonia.

Na najmłodszych uczestników czekało wesołe miasteczko i darmowe atrakcje.

Smaczną atrakcją  dożynkową była  część gastronomiczna przygotowana i wystawiona do
degustacji przez 14 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. Kobiety z Kół zaprezentowały swoje
umiejętności  kulinarne  przygotowując  min.  gorące  zupy,  kartacze,  dania  mięsne  jak:  pasztety,
rolady, szaszłyki, kiełbaski, różnego rodzaju pierogi i inne smakołyki mięsno-warzywne. Na stoisku
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zorganizowanym  przez  pracowników  Urzędu  Gminy  Niedźwiada  można  było  wypić  herbatę
i kawę, oraz poczęstować się pysznymi Niedźwiadkami. Dopełnieniem smaku była pieczona świnia
ufundowana przez miejscowych przedsiębiorców Transport Pasażerski Międzymiastowy Drogowy
Bogumiła Daszczyk z Brzeźnicy Książęcej-Kolonii oraz wojskowa grochówka. Ucztowanie można
było zakończyć deserem w postaci pięknie wyglądających i pysznych ciast.

Przy sprzyjającej pogodzie wszyscy miło spędzali czas, biesiadowanie umilała Kapela Styrta
i zespół Kultowi.

Festyn dożynkowy zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.

W czasie trwania dożynek prowadzona była zbiórka charytatywna dla 9 – letniej Magdaleny
chorej na schorzenia neurologiczne. Magdalena jest mieszkanką gminy Niedźwiada. Zebrane środki
w wysokości  1.100,00 zł,  przekazano rodzicom Magdaleny zostaną one przeznaczone na zakup
sprzętu pomocniczego.

DOŻYNKI POWIATOWE 

W niedzielę  29 sierpnia  2021 r.  w Firleju odbyły  się  dożynki  powiatowe.  Naszą Gminę
reprezentowali: Zastępca Wójta Małgorzata Jaksim, Radny Łukasz Granat i mieszkańcy.

Wieniec  z Gminy  Niedźwiada  wykonany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z Brzeźnicy
Bychawskiej zdobył drugie miejsce w kategorii wieńców tradycyjnych.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Pałecznicy – Kolonii zadbały o kulinarną reprezentację
Gminy, przygotowały piękne stoisko, na którym znalazły się wykwintne i pyszne potrawy.
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Wrzesień

GMINA  NIEDŹWIADA  NA  DOŻYNKACH  WOJEWÓDZKICH  W  LUBYCZY
KRÓLEWSKIEJ

W niedzielę 12 września w gminie Lubycza Królewska odbyły się Dożynki Wojewódzkie
organizowane przez Województwo Lubelskie, Powiat Tomaszowski, Stowarzyszenie Samorządów
Powiatu  Tomaszowskiego  oraz  Wojewódzki  Ośrodek  Kultury.  Wydarzenie  zostało  objęte
Patronatem  Narodowym  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzeja  Dudy  w Stulecie
Odzyskania Niepodległości.

Naszą  Gminę  reprezentowali:  Wójt  Marek  Kubik,  Zastępca  Wójta  Małgorzata  Jaksim
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Wiącek, radni, pracownicy i mieszkańcy.

Z  rąk  Ministra  Jacka  Sasina  i Marszałka  Województwa  Lubelskiego  Jarosława
Stawiarskiego  Rolnicy  z terenu  Naszej  Gminy  Państwo  Małgorzata  i Marek  Wróbel  otrzymali
odznakę honorową „ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA”

Podczas  dożynek  odbył  się  konkurs  wieńców  dożynkowych.  Wieńce  oceniane  były
w dwóch  kategoriach  –  tradycyjne  i współczesne.  Wieniec  wykonany  przez  Koło  Gospodyń
Wiejskich  z Berejowa  godnie  reprezentował  Gminę  Niedźwiada  w kategorii  wieńców
współczesnych.

Swoje miejsce w trakcie dożynek mieli też wystawcy z własnymi produktami regionalnym.
Gminę  reprezentowało   Koła  Gospodyń  Wiejskich  z Berejowa.  W specjalnie  przygotowanym
namiocie  panie  częstowały  chętnych  pysznymi  regionalnymi  potrawami,  przygotowanymi
specjalnie na dożynki. Z bogatego menu każdy mógł wybrać coś dla siebie, pięknie przygotowane
stoisko cieszyło się dużym powodzeniem.
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GMINNY DZIEŃ SENIORA

Zgodnie  z wieloletnią  tradycją  w dniu  18  września  2021  r.  został  zorganizowany  XIX
Gminny  Dzień  Seniora.  Uroczystość  odbyła  się  w hali  sportowo –  widowiskowej  przy  Szkole
Podstawowej im. Orła Białego w Niedźwiadzie. 

Uroczystość  otworzyła  Dyrektor  Szkoły  Pani  Anna  Barczak  witając  Seniorów
i zaproszonych gości,  a następnie głos zabrał Wójt Gminy Niedźwiada Pan Marek Kubik,  który
powitał szczególnie seniorów podkreślając, że najstarsi mieszkańcy są dla nas bardzo ważni. Ich
mądrość,  wiedza  i doświadczenie  mogą  być  wzorem  i przykładem  dla  wszystkich  młodszych
pokoleń – jak cieszyć się życiem. Najstarszą Seniorką na spotkaniu była mieszkanka gminy licząca
101  lat.  Wójt  podziękował  wszystkim  Seniorom  za  liczną  obecność.

W spotkaniu  uczestniczyli  m.in.:  Radna  Powiatu  Lubartowskiego  Pani  Izabela  Czerska,
Zastępca Wójta – Pani Małgorzata Jaksim,Skarbnik - Pani Halina Jaksim Przewodniczący Rady
Gminy  Tomasz  Wiącek,  Radni  Gminy  Niedźwiada,  Kierownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Niedźwiadzie Pani Iwona Cholewa, Proboszcz Parafii  w Brzeźnicy Bychawskiej ks. Grzegorz
Warchuł, Dyrektorzy Szkół oraz Sołtysi.

Do  zgromadzonych  Seniorów Wójt  Gminy  w imieniu  własnym i władz  samorządowych
skierował życzenia długich lat  życia w dobrym zdrowiu, pogody ducha i wszelkiej  pomyślności
oraz zaprosił wszystkich obecnych na kolejny XX Dzień Seniora.

Podczas Gminnego Dnia Seniora 20 par małżeńskich z terenu gminy świętowało Jubileusz
pożycia małżeńskiego 60 – lecia „Diamentowe Gody” i 50 - lecia „Złote Gody”. Każdy jubileusz
jest  okazją  do  świętowania,  ale  „Diamentowe  i  Złote  Gody”  to  rocznice  niezwykłe,  tak  jak
niezwykli  są  ludzie,  którzy  przeżyli  razem  ponad  pół  wieku.  „Diamentowe  i  Złote  Gody”  te
rocznice  to  piękne  symbole  miłości  i  wierności  małżonków  to  wiele  lat  nieprzerwanego,
harmonijnego pożycia małżeńskiego.  Każda para ma swój bagaż doświadczeń i  niepowtarzalną
historię. Podczas jubileuszu wróciły wspomnienia i ożyły obrazy wspólnie spędzonych lat. Ponad
pół wieku trwania w związku małżeńskim świadczy o miłości rodzinnej,  wzajemnym szacunku
i zrozumieniu. To czas zwykłych, codziennych spraw i ważnych momentów. Czas radości, ale też
trudnych chwil, które jeszcze bardziej umacniają więzi rodzinne. Jubileusz pożycia małżeńskiego to
wyjątkowa okazja do spojrzenia na minione lata, dokonania podsumowań i refleksji nad trwającym
na  przestrzeni  lat  uczuciem  dwojga  ludzi.  To  wzór  i  piękny  przykład  do  naśladowania  dla
dzisiejszych pokoleń.
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Spotkanie  Seniorów   uświetniły  występy  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej
w Niedźwiadzie. Dopełnieniem części artystycznej były występy z repertuarem ludowych pieśni
Koła Gospodyń Wiejskich z Berejowa, Zespołu Śpiewaczego z Brzeźnicy Bychawskiej i Zespołu
Śpiewaczego „Kalina” z Niedźwiady.  Do tańca przygrywał  Marcin Michalski. Wszyscy zebrani
otrzymali ciekawy upominek w formie kalendarza na 2022 r. ze zdjęciami z tegorocznych dożynek
oraz słodką niespodziankę – krówkę niedźwiadkę.

Seniorzy słuchając występów z części artystycznej doskonale się wspólnie bawili, pokazali,
że  wiek  nie  jest  tutaj  najważniejszy,  a radość bycia  razem pomaga miło  spędzać  czas  pomimo
niedogodności  związanych  z wiekiem.  Zadowoleni  Seniorzy,  odjeżdżając  deklarowali  swoją
obecność w następnym roku.

PRODUKT LOKALNY

20 września 2021 r. w sali widowiskowej PMDK w Lubartowie odbyła się konferencja pt.
„Znaczenie  produktów  lokalnych  w rozwoju  przedsiębiorczości”,  zorganizowana  przez
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Doliną  Wieprza  i Leśnym  Szlakiem”  oraz  Powiat
Lubartowski.

Podczas konferencji miało miejsce wręczenie Certyfikatów: Produkt Lokalny LGD „Doliną
Wieprza i Leśnym Szlakiem”.

Z  przyjemnością  informujemy,  że  Gmina  Niedźwiada  otrzymała  Certyfikat  Produktu
Lokalnego w trzech kategoriach:

 Wydarzenie /impreza cykliczna – Rajd Rowerowy po Gminie Niedźwiada

 Produkt turystyczny – Zalew w miejscowości Pałecznica

 Zespół artystyczny – Zespół Śpiewaczy Pałecnianki.

Uroczystego  wręczenia  Certyfikatów  Produktu  Lokalnego  dokonała  Przewodnicząca
Kapituły Starosta  lubartowski  Pani  Ewa Zybała i prezes  Stowarzyszenia LGD „Doliną Wieprza
i Leśnym Szlakiem” Pan Leszek Zieliński.
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ZJAZD ODDZIAŁU GMINNEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH
W NIEDŹWIADZIE

W dniu 8 października 2021 r. w sali OSP Zabiele Kolonia odbył się XII Zjazd Oddziału
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  w Niedźwiadzie.

W Zjeździe  uczestniczyli  Strażacy  –  Delegaci  za  Zjazd  z poszczególnych  OSP z terenu
Gminy oraz zaproszeni Goście: Prezes Zarządu Oddziału Gminnego, Wójt Gminy Niedźwiada –
Marek Kubik, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie – bryg. Tomasz
Podkański, Dyrektor Wykonawczy Biura Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP województwa lubelskiego – dh Grzegorz Szyszko, Komendant Powiatowy Policji
w Lubartowie -  inspektor Andrzej Antoniewski.

Swoją  obecnością  zaszczycił  nas  również
Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław
Stawiarski. 
Strażacy  podsumowali  działalność
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej
Gminy  za  minioną  kadencję  2016  –  2021.
W trakcie  Zjazdu  odbyło  się  uroczyste
pożegnanie  wieloletniego  Komendanta
Gminnego  ZOSP RP,  Prezesa  OSP Pałecznica
Tadeusza Tomasiaka. 

Listopad 

OBCHODY 103 ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczystości upamiętniające odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 r. rozpoczęły
się od mszy św. o godz. 9:00 w intencji Ojczyzny w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Niedźwiadzie.  Wzięły  w niej  udział  poczty  sztandarowe: z  Urzędu  Gminy  Niedźwiada,
Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedźwiadzie i Ochotniczej Straży Pożarnej z Brzeźnicy Leśnej oraz
przedstawiciele władz Gminy (Zastępca Wójta - Małgorzata Jaksim i Przewodniczący Rady Gminy
-  Tomasz  Wiącek).  Po  Mszy  św.  pod  pomnikiem  przy  Urzędzie  Gminy  Niedźwiada  zostały
zapalone znicze. Został także przekazany Ognień Niepodległości przywieziony z miejsca bitwy pod
Kostiuchnówką.
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ZA ZASŁUGI DLA FINANSÓW PUBLICZNYCH RZECZPOSPOLITNEJ POLSKIEJ

W dniu 15 listopada 2021 r. Wójt Gminy Niedźwiada Marek Kubik otrzymał z rąk Ministra
Finansów Tadeusza  Kościńskiego  odznakę  honorową  „Za Zasługi  dla  Finansów Publicznych
Rzeczypospolitej Polskiej”. 

W uroczystości  udział  wzięli  również  wiceministrowie  Magdalena  Rzeczkowska,  Piotr
Patkowski, Anna Chałupa, Jan Sarnowski oraz dyrektor generalna Renata Oszast. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów odznakę otrzymują osoby, które w szczególny
sposób przyczyniły się do rozwoju finansów publicznych. Wyróżnione osoby oprócz wzorowego
wykonywania swoich obowiązków i długoletniej pracy, angażowały się m.in. we wdrażanie nowych
rozwiązań ekonomiczno-finansowych czy usprawniających organizację pracy, a także w działalność
naukową i dydaktyczną. 

Odznaki honorowe otrzymały osoby z Krajowej Administracji Skarbowej (KAS), specjaliści
z zakresu  legislacji  podatkowej,  budżetu,  urzędów  skarbowych,  samorządowcy  oraz  osoby
wskazane przez wojewodów.

Minister  Finansów  nadał  odznaki  39  osobom,  które  w swojej  pracy  wykazują  się
ponadprzeciętną postawą oraz rzetelną pracą na rzecz finansów publicznych. 

58



RAPORT O STANIE GMINY NIEDŹWIADA ZA 2021 ROK

Grudzień

IV TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEDŹWIADA

Zawody odbywały się w dniach 8, 17 i 22 grudnia w hali sportowej Szkoły Podstawowej
w Niedźwiadzie. Organizatorem był Uczniowski Klub Sportowy „Dystans”i Szkoła Podstawowa
w Niedźwiadzie. 

Zawody podzielone były na pięć kategorii: I kategoria najmłodszych skrzatów ,,Nadzieje
Olimpijskie",  II  Kategoria  Szkół  Podstawowych,  III  Kategoria  seniorki,  IV Kategoria  seniorzy,
V Kategoria OPEN. Puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowali:  Wójt Gminy Niedźwiada wraz
z UKS Dystans Niedźwiada oraz Pani Anna Siwek,  która zadbała o słodki poczęstunek.

TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEDŹWIADA W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ

19 grudnia odbył się Turniej o Puchar Wójta Gminy Niedźwiada w Halowej Piłce Nożnej -
Niedźwiada  2021.  W  uroczystości  otwarcia  i  wręczenia  pucharów  wziął  udział  Wójt  Gminy
Niedźwiada - Marek Kubik. 

Organizatorami  zawodów  byli:  UKS  Dystans  Niedźwiada  i  Szkoła  Podstawowa
w Niedźwiadzie,  koordynatorem turnieju był Mariusz Baranowski. 

V RODZINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
W czwartek 30 grudnia 2021 r. w hali sportowej przy szkole Podstawowej w Niedźwiadzie

odbył  się  kolejny  już  raz  turniej  tenisa  stołowego.  Organizatorem  imprezy  był  Wójt  Gminy
Niedźwiada  Pan  Marek  Kubik  oraz  Uczniowski  Klub  Sportowy  DYSTANS  Niedźwiada.
Propagatorem idei tenisa stołowego od lat już jest Pan Mariusz Baranowski. 

Celem imprezy było zachęcenie do rodzinnego uprawiania sportu poprzez wspólny udział
w zawodach  członków  rodziny  z kilku  pokoleń,  budowanie  zaangażowania  rodziców  w sport
dziecka,  propagowanie  rekreacji  rodzinnej  oraz  tworzenie  i konsolidacja  grup  sportowo-
towarzyskich dzieci i dorosłych, które w swoim gronie chętnie spędzają czas wolny. 

Zawody podzielone były na dwie kategorie: I kategoria dla dzieci do lat 14 + rodzic/babcia/
dziadek, II kategoria: młodzież od 15 lat i dorośli+ rodzic/babcia/dziadek. Dla najlepszych drużyn
czekały atrakcyjne nagrody.
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